
 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-137 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO  

2021 METŲ   

VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Kupiškis 
 

2022 
 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

2 

 

TURINYS 

ĮŽANGA......................................................................................................................................... 3 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA ..................................................... 5 

TARYBOS KOMITETŲ, KOMISIJŲ IR TARYBŲ VEIKLA........................................................ 8 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLA ......................................................... 22 

Vyriausybės atstovo tarnybos teikimai ir reikalavimai. Atstovavimas teismuose ........................... 23 

Dalyvavimas asociacijų, komitetų, valdybų ir tarybų veikloje, atstovavimas Savivaldybei ............ 23 

Dalyvavimas susitikimuose, pasitarimuose, renginiuose ................................................................ 24 

Apdovanojimai ir padėkos............................................................................................................. 26 

Veikla Panevėžio regiono plėtros taryboje ..................................................................................... 26 

Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimų sprendimai ............................... 29 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS .............................................................................. 29 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS ................................................................................................. 31 

STRATEGINIO PLANO VYKDYMAS. ATLIKTI DARBAI ...................................................... 32 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa ....................................... 32 

Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa ...................................................... 33 

Viešosios infrastruktūros plėtros programa .................................................................................... 35 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa .................................................................................... 35 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa ............................................... 36 

SMULKIOJO VERSLO RĖMIMAS ............................................................................................. 36 

SOCIALINĖ PARAMA ................................................................................................................ 37 

SVEIKATOS APSAUGA ............................................................................................................. 38 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI .......................................................................................................... 41 

 

  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

3 

 
ĮŽANGA 

 

Praėjusieji metai buvo sunkūs, įtempti ir 

kupini nežinomybės. Susidūrėme su daugybe iššūkių – 

pandemija, nelegali migracija, nepaprastoji padėtis, 

energetikos krizė, laukianti švietimo ir sveikatos 

įstaigų reforma. Buvome priversti prisitaikyti prie 

esamos situacijos ir užtikrinti nuoseklų bei 

nenutrūkstamą būtinų paslaugų teikimą gyventojams. 

Darbai nesustojo, buvo įgyvendinami suplanuoti 

projektai, vykdomos veiklos.  

Nepaisant sudėtingos ekonominės ir 

geopolitinės situacijos, 2021 metai parodė, jog 

susitelkę ir surėmę pečius, visi kartu galime įveikti sunkumus, prisitaikyti prie sudėtingų sąlygų ir 

kartu tikslingai veikti mūsų visuomenės labui. Visa tai – bendruomeniškumo, pasitikėjimo ir tikėjimo 

vienas kitu dėka. 

2021 m. Kupiškio rajono savivaldybė, pagal galimybes, puoselėjo ir plėtojo tarptautinius 

ryšius, užmegzti nauji tarptautiniai kontaktai: 2021 metais pasirašytos net dvi partnerystės ir 

bendradarbiavimo sutartys. 2021 m. gegužės 4 d. partnerystės ir bendradarbiavimo sutartis pasirašyta 

su Slobožansko (Ukraina) bendruomenės taryba, o gruodžio 9 d. – su Umanės (Ukraina) rajono 

taryba. 2021 m. buvo tęsiami Kupiškio rajono savivaldybės bibliotekos pastato rekonstrukcijos 

darbai, toliau intensyviai vykdyti Sveikatingumo ir sporto komplekso statybos darbai.  

Žvelgdamas į ateitį galiu drąsiai teigti, jog visas laikas, kuomet dirbau Kupiškio rajono 

savivaldybės mero pareigose, 2021 metų įdirbis ir nuolatinės pastangos sąlygojo, kad jau netolimoje 

ateityje kupiškėnai sulauks projektų įgyvendinimo, kurių rezultatai suteiks gyventojams naujas 

paslaugas, pramogas, pagerins gyvenimo kokybę. Visa tai rodo, kad pastangos nenuėjo veltui – po 

truputį tampame žinomesni verslo ir pramogų sektoriui, sporto atstovams, mūsų kraštą vertina kaip 

atvirą ir patrauklų investicijoms. Labai noriu tikėti, kad visi sumanymai bus įgyvendinti artimiausioje 

ateityje. 

Prieš teikdamas 2021 metų veiklos ataskaitą, noriu padėkoti Savivaldybės tarybos 

nariams, administracijos direktoriui ir jo pavaduotojai, skyrių vedėjams bei specialistams, seniūnams 

ir seniūnijų darbuotojams, bendruomenių pirmininkams, socialiniams darbuotojams, švietimo įstaigų 

vadovams, mokytojams, darželių auklėtojoms, kultūros ir sporto puoselėtojams, paslaugų teikėjams, 

įmonių vadovams, medikams, policijos pareigūnams, ugniagesiams, teisėsaugos darbuotojams, visai 

krašto bendruomenei, už darnų darbą ir bendradarbiavimą.  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

4 

Vykdžiau ir vykdysiu savo pareigas iki tol, kol turėsiu tokias galimybes. Niekada 

nebuvau ir neliksiu nuošalyje sprendžiant kiekvieno žmogaus problemas ar prašymus, bei, žinoma, 

to paties reikalausiu ir iš kitų. Atėjau į šias pareigas rajono žmonių valia ir pasitikėjimu, todėl mano 

pareiga yra išgirsti ir, pagal galimybes, padėti kiekvienam Kupiškio krašto gyventojui – tai iš visos 

širdies visada ir stengiausi daryti.  

Dar kartą nuoširdžiai dėkoju visiems už bendrų tikslų siekimą, už gebėjimą susitelkti 

priimant būtinus Kupiškio rajonui sprendimus ir už savo mylimo krašto puoselėjimą.  

Tikiu, jog bendromis jėgomis, dirbdami išvien, pasieksime gerų rezultatų ir 2022 metais.  

 

 

Savivaldybės meras                        Dainius Bardauskas 

  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

5 

 
KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

 

Savivaldybės atstovaujamoji institucija – savivaldybės taryba, turinti vietos valdžios ir 

viešojo administravimo teises ir pareigas, kuriai vadovauja Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų 

rinkimų įstatymo nustatyta tvarka vienmandatėje rinkimų apygardoje tiesiogiai išrinktas savivaldybės 

tarybos narys – savivaldybės meras. Meras yra savivaldybės vadovas, vykdantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos ir kituose įstatymuose nustatytus įgaliojimus. 

2021 m. Savivaldybės taryboje dirbo 21 narys: 

Žilvinas Aukštikalnis (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Dainius Bardauskas 

(Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Valentinas Beinoris (Visuomeninis rinkimų 

komitetas „Už Kupiškio kraštą“), Eglė Blaževičienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Daiva 

Bubulienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Augenijus Cesevičius (Lietuvos socialdemokratų 

partija), Egidijus Černius (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Dalia Dyrienė 

(Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Saulius Dugnas (Tėvynės sąjunga-Lietuvos 

krikščionys demokratai), Algirdas Gasiūnas (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), 

Lina Kaušakienė (Lietuvos socialdemokratų partija), Neringa Klimavičienė (Tėvynės sąjunga-

Lietuvos krikščionys demokratai), Algirdas Notkus (Lietuvos socialdemokratų partija), Vidmantas 

Paliulis (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Skaistutė Paulauskienė (Tėvynės sąjunga-Lietuvos 

krikščionys demokratai), Paulius Pranckūnas (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Agnė Šerelienė 

(Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Virginijus Umbra (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjunga), Lina Uckuvienė (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Genė Žilinskienė 

(Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga) ir Ričerdas Kriovė . 

Savivaldybės meras – Dainius Bardauskas. 

Savivaldybės taryba 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-57 atleido Algirdą Notkų  

iš Kupiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojo pareigų jam pačiam prašant.  

Savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-60  mero pavaduotoju nuo 

2021 m. kovo 29 d. paskirtas Augenijus Cesevičius  Kupiškio rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų 

laikui. 

Planuojant ir vykdant Savivaldybės tarybos veiklą, sudarant tarybos posėdžių 

darbotvarkes ir teikiant sprendimų projektus buvo siekiama užtikrinti Savivaldybei numatytų funkcijų 

vykdymą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą rajono bendruomenės nariams, taip pat įstatymų, 

Vyriausybės nutarimų įgyvendinimą. Tarybos veikla priklauso nuo Savivaldybės tarybos narių 

aktyvumo, jų dalyvavimo Savivaldybės tarybos bei komitetų posėdžiuose. 2021 metais įvyko 10  

Savivaldybės tarybos posėdžių, visi nuotoliniai. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

6 

Savivaldybės tarybos nariai, įgyvendindami Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo nuostatas, komitetų, Tarybos posėdžių metu vykdo pareigą nusišalinti nuo dalyvavimo 

svarstant ir priimant sprendimus, galinčius kelti jiems interesų konfliktą. Dažniausiai nusišalinama, 

kai svarstomas klausimas yra susijęs su Tarybos nario ar jo artimo asmens darboviete. 2021 metais 

Tarybos nariai pateikė 33 prašymus nusišalinti nuo 70 klausimų svarstymo, taryba pritarė 47 

nusišalinimams. 

Tarybos posėdžių lankomumas 

 

Vardas ir pavardė 02-
25 

03-
25 

04-
29 

05-
27 

06-
28 

08-
19 

09-
30 

10-
28 

11-
25 

12-
23 

Iš 
viso 

Žilvinas Aukštikalnis +  N + N + + + + + + 9 

Dainius Bardauskas + + + + + + N + + N 8 

Valentinas Beinoris  + + + + N + + N + + 8 

Eglė Blaževičienė + + + + + + + + + + 10 

Daiva Bubulienė + + + + N + + + + N 8 

Augenijus Cesevičius + + + + + + + N + + 9 

Egidijus Černius + +  + + + + + + + + 10 

Dalia Dyrienė + N + + + + + + + + 9 

Saulius Dugnas + + + + + + + + + + 10 

Algirdas Gasiūnas + + + + + + + + + + 10 

Lina Kaušakienė + + + + + + + + + + 10 

Neringa 

Klimavičienė 

+ + + + + + + + + + 10 

Ričerdas Kriovė + + + + + + N + + + 9 

Algirdas Notkus + + + + + + + + + + 10 

Vidmantas Paliulis + + + + + + + + + + 10 

Skaistutė 
Paulauskienė  

+ + + + + + + + + + 10 

Paulius Pranckūnas + + N + + + N + + + 8 

Agnė Šerelienė + + + + + + + + + + 10 

Virginijus Umbra + + + + + + + + + + 10 

Lina Uckuvienė  + + + + + + + + + + 10 

Genė Žilinskienė N + + + + + + + + + 9 
 

Tarybos sprendimai 

 

2021 m. užregistruoti 326 Tarybos sprendimų projektai, iš jų Taryboje priimta 316 

sprendimų. Daugiausia sprendimų projektų pateikė Savivaldybės administracijos direktorius ir 

specialistai. Tarybos nariai už priimamus sprendimus balsavo elektronine balsavimo sistema. 

Visi posėdžiai buvo transliuojami tiesiogiai. Kiekvienas rajono gyventojas jau posėdžio 

metu Kupiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje galėjo matyti, kaip ir už kokį sprendimo 

projektą balsavo kiekvienas Tarybos narys. 

 

Priimtų sprendimų skaičius posėdžiuose 

 

02-25 03-25 04-29 05-27 06-28 08-19 09-30 10-28 11-25 12-23 Iš viso 

58 47 39 23 35 28 23 11 19 33 316 
 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

7 

 

 

 

 

Svarbesni Tarybos sprendimai 

 

Sprendi-

mo Nr. 

Data Antraštė  

TS-12 2021-02-25 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

bendrojo plano patvirtinimo  

TS-114 2021-05-27 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 
panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

TS-307 
2021-12-23 

Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo programos 

patvirtinimo 

TS-266 2021-11-25 Dėl socialinių paslaugų kainų nustatymo 

TS-262 
2021-10-28 

Dėl Kupiškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo 

TS-259 
2021-10-28 

Dėl Kupiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo pradžios ir 
planavimo tikslų nustatymo 

TS-255 2021-10-28 Dėl Strateginio planavimo Kupiškio rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo 

TS-60 2021-03-25 Dėl Augenijaus Cesevičiaus skyrimo į Kupiškio rajono savivaldybės mero 
pavaduotojo pareigas 

TS-21 2022-02-23 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo 

TS-161 2021-05-27 2021-05-27 
 

Dėl Kupiškio rajono savivaldybės būstų nuomos mokesčių dydžių nustatymo 

TS-51 2021-02-25 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

TS-195 2021-06-28 Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo 

TS-186 2021-06-28 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo  

TS-185 2021-06-28 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo 

TS-113 2021-04-29 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2021 metų socialinių paslaugų plano 
patvirtinimo 

TS-93 2021-03-25 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo 

TS-88 2021-03-25 
Dėl Energinio efektyvumo didinimo Kupiškio rajono savivaldybės 
daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose programos patvirtinimo 

TS-87 2021-03-25 

Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų  Kupiškio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės viešiesiems keliams ir vidaus keliams tiesti, 
taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, 

šiems keliams inventorizuoti paskirstymo 2021 metais 

TS-83 2021-03-25 

Dėl Kupiškio rajono savivaldybės psichoaktyviąsias medžiagas vartojančių ar 

priklausomybės ligomis sergančių asmenų integruotos pagalbos sistemos tvarkos 
aprašo patvirtinimo 

TS-39 2021-03-25 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimo 

TS-81 2021-03-25 
Dėl Kupiškio socialinių paslaugų centre teikiamų asmeninės higienos ir 

priežiūros paslaugų įkainių patvirtinimo 

TS-82 2021-03-25 
Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo 

TS-233 2021-09-30 

Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros 

Kupiškio rajono savivaldybėje organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos 
aprašo patvirtinimo 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

8 

TS-235  2021-09-30 
Dėl negyvenamųjų patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai 

Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centrui 

TS-158 2021-05-27 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės būsto fondo ir Kupiškio rajono savivaldybės 
socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo  

TS-160 2021-05-27 
Dėl rinkos pataisos koeficiento, taikomo Kupiškio rajono savivaldybės būsto 

(išskyrus socialinį būstą) nuomos mokesčiui apskaičiuoti, nustatymo 
 

TARYBOS KOMITETŲ, KOMISIJŲ IR TARYBŲ VEIKLA 

 

Savivaldybės taryba teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei 

pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos sprendimai ir mero 

potvarkiai, yra sudariusi 6 komitetus. 

2021 metais dirbo tokių sudėčių Tarybos komitetai: 

Ekonomikos, finansų ir biudžeto komitetas: pirmininkas Saulius Dugnas, 

pavaduotojas Augenijus Cesevičius, nariai: Neringa Klimavičienė, Valentinas Beinoris ir Žilvinas 

Aukštikalnis. 

2021 metais komitetas surengė 7 posėdžius. 

Kaimo ir bendruomenių reikalų komitetas: pirmininkas Egidijus Černius, 

pavaduotojas  Algirdas Notkus, nariai: Gėnė Žilinskienė, Daiva Bubulienė ir Ričerdas Kriovė.  

2021 metais komitetas neposėdžiavo. 

Kultūros, švietimo, sporto ir teisėsaugos komitetas: pirmininkė Lina Kaušakienė, 

pavaduotoja Skaistutė Paulauskienė, nariai: Lina Uckuvienė, Virginijus Umbra, Paulius Pranckūnas 

ir Eglė Blaževičienė.  

2021 metais komitetas posėdžiavo 8 kartus. 

Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas: pirmininkė Agnė Šerelienė, pavaduotoja 

Lina Uckuvienė, nariai: Dalia Dyrienė, Eglė Blaževičienė, Lina Kaušakienė ir Vidmantas Paliulis.  

2021 metais komitetas surengė 9 posėdžius. 

Vietinio ūkio, architektūros ir aplinkos apsaugos komitetas: pirmininkas Algirdas 

Notkus, pavaduotojas Algirdas Gasiūnas, nariai: Ričerdas Kriovė, Neringa Klimavičienė ir 

Vidmantas Paliulis.  

2021 metais komitetas posėdžiavo 8 kartus. 

Kontrolės komitetas: pirmininkas Virginijus Umbra, pavaduotojas Saulius Dugnas, 

narys  Algirdas Notkus. 

2021 metais komitetas surengė 6 posėdžius.  

Komitetai nagrinėjo Savivaldybės tarybai teikiamus klausimus, teikė pasiūlymus, 

kontroliavo, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Savivaldybės tarybos sprendimai, nagrinėjo kitus 

klausimus pagal komiteto kompetenciją. 

 

Kontrolės komitetas 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

9 

(pirmininkas Virginijus Umbra) 

 

Kontrolės komitetas sudarytas 2019 m. gegužės 14 d. Kupiškio rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. TS-86 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 

sudarymo“. Kontrolės komitetą sudaro trys Savivaldybės tarybos nariai: Virginijus Umbra, Saulius 

Dugnas, Algirdas Notkus. 

Kontrolės komiteto pirmininkas – Virginijus Umbra, pavaduotojas – Saulius Dugnas. 

Kontrolės komitetas vykdė veiklą vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Kontrolės komiteto veiklos nuostatais, 

patvirtintais Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-44 „Dėl 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto veiklos nuostatų patvirtinimo“, ir 

Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos programa, patvirtinta Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-46 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto 2021 metų veiklos programos patvirtinimo“. Kontrolės komiteto veiklos nuostatai nustato, 

kad pagrindinė Kontrolės komiteto veiklos forma yra posėdžiai arba išvažiuojamieji posėdžiai, kurie 

šaukiami ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį. 

Svarbiausi Kontrolės komiteto atlikti darbai per ataskaitinį laikotarpį: 

1. 2021 metais įvyko 6 Kontrolės komiteto posėdžiai, kuriuose buvo diskutuojama, 

įvertinama svarstomų klausimų svarba ir įtaka Savivaldybės biudžetui, daromos išvados bei priimami 

atitinkami sprendimai. Kontrolės komiteto posėdžiai yra protokoluojami, apie priimtus sprendimus 

informuojami Savivaldybės specialistai, Savivaldybės administracija arba  Savivaldybės taryba. 

2. Visiems Kontrolės komiteto posėdžiams buvo parengtos darbotvarkės ir nustatyta 

tvarka jos skelbtos Savivaldybės interneto svetainėje. Visi Kontrolės komiteto posėdžiai vyko 

nuotoliniu būdu. Posėdžiuose, be Kontrolės komiteto narių, dalyvavo Savivaldybės administracijos 

skyrių vedėjai, specialistai.   

3. Apsvarstyta Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus pateikta audito ataskaita ir  

išvada dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotų ataskaitų rinkinio, biudžeto 

vykdymo ir turto naudojimo. Kontrolierės pateiktai besąlyginei nuomonei dėl biudžeto ataskaitų 

rinkinio ir sąlyginei nuomonei dėl konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio ir Savivaldybės turto naudojimo 

Kontrolės komitetas pritarė. 

4. Kontrolės komitete svarstytų klausimų pagrindą sudarė Savivaldybės tarybos 

posėdžiams pateiktų klausimų svarstymas bei atitinkamų sprendimų priėmimas: dėl 2021 metų 

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto, dėl garantijų investiciniams projektams, dėl galimybės imti 

ilgalaikę paskolą paimtai paskolai grąžinti, dėl konsoliduotų ataskaitų rinkinių patvirtinimo ir kiti 

klausimai.  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

10 

5. Posėdžiuose buvo aptariama Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus informacija 

apie 2021 metų veiklos plano vykdymo eigą bei papildomus patikrinimus, gavus Tarybos narių ar 

gyventojų prašymus. 

6. Aptarta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus informacija apie 

auditų metu nustatytus trūkumus ir jų pašalinimą. 

7. Apsvarstytas Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus pateiktas Kontrolės ir audito 

tarnybos 2022 metų veiklos planas ir jam pritarta. 

8. Apsvarstyta ir pritarta dėl  Kontrolės ir audito tarnybos 2022 veiklos planui vykdyti 

reikalingų asignavimų. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės etikos komisija 

(pirmininkė Daiva Bubulienė) 

 

Etikos komisijos paskirtis – nuolat teikti patarimus organizacijos nariams, nešališkas 

rekomendacijas etiniais klausimais, taip pat analizuoti, kokie veiksmai, daromi konkrečiose 

situacijose, atitinka etikos kodeksų normas bei standartus. 

Etikos komisija atlieka šias funkcijas: 

1. prižiūri, kaip Savivaldybės tarybos nariai laikosi Vietos savivaldos įstatymo, 

Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Reglamento, kitų 

teisės aktų, reglamentuojančių Savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, reikalavimų; 

2. analizuoja Savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo Savivaldybės tarybos, komitetų 

ir komisijų posėdžiuose ir Vietos savivaldos įstatymo nustatytų pareigų nevykdymo priežastis; 

3. tiria ir priima sprendimus dėl Savivaldybės tarybos narių veiklos atitikties Vietos 

savivaldos įstatymo, Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo, Reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių Savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, 

nuostatoms; 

4. nagrinėja Savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų 

vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl 

Savivaldybės tarybos narių veiklos skaidrumo; 

5. teikia Vyriausiajai rinkimų komisijai siūlymą dėl Savivaldybės tarybos nario 

įgaliojimų nutraukimo, jeigu šis Savivaldybės tarybos narys yra praleidęs iš eilės tris Savivaldybės 

tarybos posėdžius be pateisinamos priežasties; 

6. Savivaldybės tarybos narių, mero, savo iniciatyva teikia Savivaldybės tarybos nariams 

rekomendacijas dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo. 

Per 2021 m. įvyko 5 Etikos komisijos posėdžiai. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

11 

Etikos komisija prižiūri Savivaldybės tarybos narių  nusišalinimą nuo interesų konfliktą 

keliančių klausimų svarstymo komitetų ir tarybos posėdžiuose atvejus ir nusišalinimo pobūdį. 

Per 2021 metų tarybos posėdžius  tarybos nariai pateikė 33 prašymus nusišalinti nuo 70 

svarstomų klausimų, priimti 47 nusišalinimai. 

Stebėta, kaip Tarybos nariai lanko posėdžius. Per 2021 m. įvyko 10 Tarybos posėdžių, 

2021 m. gegužės 27 d., rugpjūčio 19 d. ir lapkričio 25 d. Tarybos posėdžiuose dalyvavo visi  Tarybos 

nariai.   

Per 2021 m. Tarybos posėdžiuose nedalyvavo 13 Tarybos narių: vasario mėn. 25 d. – 1 

Tarybos narys, kovo 25 d. – 2 Tarybos nariai, balandžio 29 d. – 1 Tarybos narys, birželio 28 d. – 2 

Tarybos nariai, rugsėjo 30 d. – 3 Tarybos nariai, spalio 28 d. – 2 Tarybos nariai, gruodžio 23 d. – 2 

Tarybos nariai.  Iš posėdžio pirmininko negauta pranešimų, kad Tarybos nariai  nedalyvavo be 

pateisinamų priežasčių, todėl tyrimas dėl nedalyvavimo posėdžiuose nebuvo pradėtas. 

Komisijos nariai buvo supažindinti su Vyriausiosios tarnybinės etikos 2021 m. gruodžio 

21 d. sprendimu Nr.  VTEK sprendimu dėl metodinių rekomendacijų Lietuvos Respublikos 

savivaldybių tarybų komisijoms dėl savivaldybių merų ir savivaldybių tarybų narių elgesio atitikties 

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatoms vertinimo patvirtinimo.   

2021 m. vasario 25 d. patvirtinti naujos redakcijos Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

etikos komisijos veiklos nuostatai. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija 

(pirmininkas Virginijus Umbra) 

 

Pagrindinė Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai, kurie  2021 metais  dėl 

karantino paskelbimo Lietuvos Respublikos teritorijoje vyko nuotoliniu būdu. Komisiją sudaro 5 

nariai: 3 Savivaldybės tarybos nariai ir 2 visuomeninių organizacijų atstovai. 

Antikorupcijos komisija kryptingai dirbo visus 2021 metus, įgyvendino visus 

Savivaldybės korupcijos prevencijos programos 2021 metų tikslus. 

Antikorupcijos komisija prieš viešųjų konkursų skelbimą vertino viešųjų pirkimų 

konkursų sąlygas, kai perkamų prekių, darbų ar paslaugų kaina didesnė nei 50 000 eurų.  

Antikorupcijos komisija 2021 metais posėdžiavo 3 kartus. Posėdžių metu buvo aptarti 

ir įvertinti antikorupciniu požiūriu 6 viešieji pirkimai. 

Antikorupcijos komisija, 2021 metais įvertinusi viešuosius pirkimus nutarė, kad 

viešuosiuose pirkimuose nėra korupcijos požymių.  

Į Antikorupcijos komisijos posėdžius buvo kviečiami atsakingi specialistai, kurie darė 

pranešimus pagal savo kompetenciją. Komisijos nariai intensyviai analizavo kiekvieną minimą 

projektą ir prisidėjo prie įvairių prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų dokumentų tobulinimo. 2021 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

12 

metais Antikorupcijos komisija negavo Tarybos pavedimų, taip pat asmenų skundų apie galimus 

korupcijos pasireiškimo atvejus. 2021 metais nebuvo gauta pagrįstų skundų, susijusių su 

Savivaldybės institucijų veikla.  

Vykdant visuomenės švietimą ir informavimą, Savivaldybės interneto svetainėje 

www.kupiskis.lt nuolat atnaujinama informacija svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“. 

Svetainės skiltyje „Viešieji pirkimai“ skelbiamos pirkimo sutartys, Viešųjų pirkimų komisijos 

sudėtis, pateiktos viešųjų pirkimų suvestinės, ataskaitos, taip pat  skelbiama informacija, susijusi su 

korupcijos prevencija Savivaldybėje – korupcijos prevencijos programa ir jos vykdymo priemonių 

planas. Taip pat skelbiama apie veikiantį pranešimų apie pažeidimus teikimo kanalą.  

 

Globos ir rūpybos taryba 

(pirmininkas Augenijus Cesevičius) 

 

Per 2021 metus įvyko 24 Globos ir rūpybos tarybos posėdžiai. Globos ir rūpybos 

tarybos posėdžiuose buvo svarstyti šie darbotvarkės klausimai: dėl piniginės socialinės paramos 

skyrimo / neskyrimo išimties tvarka; dėl socialinės pašalpos skyrimo / neskyrimo išimties tvarka; dėl 

socialinių paslaugų skyrimo išimties tvarka; dėl socialinių paslaugų skyrimo; dėl turto vertės 

mokesčio peržiūrėjimo / sumažinimo; dėl vienkartinės, tikslinės, periodinės pašalpos skyrimo; dėl 

pašalpos mažas pajamas gaunantiems asmenims skyrimo; dėl mokesčio už suteiktas socialines 

paslaugas sumažinimo; dėl kalėdinių maisto krepšelių nepasiturintiems asmenims (šeimoms) ir 

kalėdinių dovanėlių skyrimo. 

Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu dėl piniginės socialinės paramos / dėl 

socialinės pašalpos skyrimo/neskyrimo išimties tvarka buvo svarstyti 13 asmenų prašymai-paraiškos 

piniginei socialinei paramai gauti, iš jų 10 asmenų piniginė socialinė parama, tai yra socialinė pašalpa 

ir (ar) būsto šildymo karšto ir geriamojo vandens išlaidų, būsto šildymo (kietojo kuro) kompensacijos 

išimties tvarka buvo skirta, 3 asmenims parama nebuvo skirta.  

Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu buvo svarstyti klausimai dėl socialinių 

paslaugų skyrimo. Globos ir rūpybos tarybos posėdžiuose komisijos nariai svarsto asmenų prašymus 

dėl ilgalaikės, trumpalaikės socialinės globos, laikino atokvėpio paslaugų skyrimo, dėl dienos 

socialinės globos asmens namuose paslaugų skyrimo, dėl integralios pagalbos paslaugų asmens 

namuose skyrimo, dėl socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų skyrimo, dėl pagalbos pinigų 

skyrimo, dėl apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugų, dėl intensyvios krizės 

įveikimo pagalbos paslaugų skyrimo. 

Per 2021 metus Globos ir rūpybos taryba svarstė 50 asmenų prašymus dėl ilgalaikės 

socialinės globos paslaugų institucijoje skyrimo, iš jų visi prašymai buvo patenkinti. Dėl trumpalaikės 

socialinės globos paslaugų institucijoje skyrimo Globos ir rūpybos taryba nagrinėjo 23 prašymus, iš 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

13 

kurių 21 pateiktas prašymas buvo patenkintas, dėl apgyvendinimo paslaugų Krizių centre buvo 

svarstyti 28 prašymai, iš kurių 27 prašymus Globos ir rūpybos taryba patenkino. Dėl apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose paslaugų Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinyje 

Savarankiško gyvenimo namuose buvo svarstyta 18 prašymų ir iš jų visiems pareiškėjams buvo 

skirtos paslaugos. 2021 metais Globos ir rūpybos taryba svarstė 65 asmenų prašymus dėl socialinės 

priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų skyrimo, iš jų net 64 asmenims buvo skirtos paslaugos ir tik 

1 asmeniui šios paslaugos nebuvo skirtos. 2021 metais Globos ir rūpybos tarybai buvo pateikta 11 

prašymų dėl integralios pagalbos paslaugų ir dienos socialinės globos paslaugų asmens namuose 

skyrimo ir visi prašymai buvo patenkinti. Globos ir rūpybos taryba svarstė po 1 asmens prašymą dėl 

laikino atokvėpio paslaugų skyrimo asmens namuose skyrimo ir dėl ilgalaikės globos ir slaugos 

paslaugų institucijoje skyrimo ir juos patenkino.  

Globos ir rūpybos taryba išskirtiniais atvejais, vykdydama savo funkcijas, gali svarstyti 

asmenų prašymus dėl turto vertės mokesčio už teikiamas ilgalaikės socialinės globos paslaugas 

perskaičiavimo, sumažinimo ar atleidimo nuo šio mokesčio esant rimtoms priežastims. Globos ir 

rūpybos tarybos posėdžiuose 2021 metais buvo svarstyti ir nagrinėti 5 asmenų dokumentai dėl turto 

vertės mokesčio perskaičiavimo, sumažinimo ar atleidimo nuo jo. 4 pareiškėjams turto vertės 

mokestis buvo perskaičiuotas, atsižvelgiant į pareiškėjų nurodytas aplinkybes ir 1 pareiškėjo 

prašymas nebuvo patenkintas, kadangi asmeniui turto vertės mokestis jau buvo sumažintas 50 proc.  

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-226  „Dėl 

Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ įtvirtino sąlygas dėl vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos skyrimo. 

Kupiškio rajono savivaldybės gyventojai, deklaravę savo gyvenamąją vietą ir faktiškai gyvenantys 

Kupiškio rajono savivaldybėje, atsidūrę sunkioje materialinėje padėtyje, susirgus onkologine ar kita 

sunkia liga, kompensuoti būtinoms medicininėms pagalbos priemonėms, kompensuoti būtinam būsto 

krosnių, kaminų sanitarinių mazgų remontui, nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių, turi galimybę 

kreiptis dėl vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ar periodinės pašalpos skyrimo. Globos ir rūpybos taryba 

per 2021 metus svarstė 200 asmenų prašymus-paraiškas vienkartinei pašalpai gauti, iš jų 178 

asmenims buvo skirta vienkartinė, tikslinė ar periodinė pašalpa. Dėl finansinių galimybių ribotumo 

22 pareiškėjams vienkartinė, tikslinė ir periodinė pašalpa nebuvo skirta. Iš viso 2021 m. Globos ir 

rūpybos taryba skyrė 31 439 Eur vienkartinių, tikslinių ir periodinių pašalpų.  

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2019 m. rugsėjo 26 d. patvirtinusi naują 

Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašą, paliko 

galimybę tėveliams kreiptis dėl tikslinės pašalpos skyrimo gimus vaikui, kuri siekia 150 eurų.  Globos 

ir rūpybos taryba per 2021 metus svarstė 48  tėvų, kuriems gimė vaikai po 2018 m. sausio 1 d. ir kurie 

ne mažiau kaip 2 mėn. iki vaiko gimimo vienas iš tėvų buvo deklaravęs gyvenamąją vietą Kupiškio 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

14 

rajono savivaldybėje, prašymus. Ši vienkartinė pašalpa buvo skirta visiems 46 pareiškėjams, kurie 

atitiko nustatytas sąlygas išmokai gauti. 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. TS-302  

„Dėl Pašalpos mažas pajamas gaunantiems gyventojams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

įtvirtino pagrindinę sąlygą, kurią atitikus gyventojai gali kreiptis dėl šios papildomos paramos 

gavimo. Pašalpą mažas pajamas gaunantiems gyventojams gali gauti gyventojai, kurių vidutinės 

mėnesio pajamos neviršija 1,25 VRP dydžio. Kupiškio socialinių paslaugų centras 2021 m. teikė šią 

papildomą piniginę paramą, kuri siekė 0,4 BSI per mėn. vienam asmeniui, tai yra 15,60 Eur/mėn. 

Pašalpa mažas pajamas gaunantiems gyventojams skiriama vieną kartą per kalendorinius metus 

visiems metams ir ši išmoka gali būti skiriama grynaisiais pinigais arba nepinigine forma (vardinėmis 

vertybinėmis kortelėmis). Globos ir rūpybos taryba eiliniuose posėdžiuose per 2021 metus 8 socialiai 

remtiniems asmenims skyrė pašalpą mažas pajamas gaunantiems gyventojams. 

Klausimas dėl kalėdinių maisto paketų ir kalėdinių dovanėlių skyrimo Globos ir 

rūpybos tarybos svarstomas vieną kartą per metus, gruodžio mėnesį. Globos ir rūpybos taryba 2021 

m. gruodžio 17 d. skyrė 50 kalėdinių paketų, skirtų seniūnijų ir Kupiškio miesto nepasiturintiems 

asmenims ar šeimoms, kurių vieno vieneto vertė buvo 30,00 Eur. Kalėdinės dovanėlės, kurių vertė 

8,35 Eur/vnt., buvo skirtos 30 Kupiškio socialinių paslaugų centro gyventojų.  

 

Kupiškio rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija 

(pirmininkas Algirdas Notkus) 

2021 metais veiklą vykdė tokios sudėties Savivaldybės tarybos sudaryta Kupiškio rajono 

narkotikų kontrolės komisija: 

Augenijus Cesevičius – Savivaldybės mero pavaduotojas, Komisijos pirmininkas (nuo 

2021-04-29); Vytautas Knizikevičius – Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotojas, Komisijos pirmininko pavaduotojas; Rima Apšegienė – Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento Kupiškio 

skyriaus vyresnioji specialistė; Danguolė Baliuvienė – Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Kupiškio rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja; Ineta Baronaitė 

– Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kupiškio rajono policijos komisariato 

Reagavimo skyriaus vyriausioji patrulė, atliekanti Veiklos skyriaus vyresniojo tyrėjo funkcijas; Lina 

Buitvydaitė – Kupiškio socialinių paslaugų centro direktorė; Gabija Jurkėnaitė – Savivaldybės 

administracijos jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) (nuo 2021-11-25); Lina 

Kaušakienė –  Savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo, sporto ir teisėsaugos komiteto narė;  Violeta 

Motiejūnienė – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Kupiškio rajone  patarėja; 

Agnė Šerelienė – Savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto narė; Dovilė Šukytė 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

15 

– Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos stebėsenos 

specialistė (nuo 2021-04-29); Oksana Totorienė – Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus 

vyresnioji specialistė; Edita Vaitiekūnienė – Kupiškio jaunimo centro direktorė; Žydrūnas Vanagas 

– Kupiškio seniūnijos seniūnas; Karina Vasiljeva – Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

Savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė); Aleksandra Žindulienė – Savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji socialinė darbuotoja. 

Komisija dirbo vadovaudamasi 2021 metų veiklos planu, patvirtintu Kupiškio rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos 2021 m. kovo 12 d. posėdžio protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr. 2). 

2021 metais vyko du nuotoliniai Komisijos posėdžiai. Juose buvo pristatytas Narkotikų, 

tabako ir alkoholio kontrolės departamento daugiafunkcinio konsultavimo modelis 

https://medis.ntakd.lt/, apžvelgti Kupiškio   rajono policijos komisariato statistiniai  duomenys, 

sudarytas Komisijos veiklos 2021 metų veiklos planas, paskirstytas Komisijos 2021 metų biudžetas 

(500 eurų), apsvarstytas Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento kreipimasis dėl 

bendradarbiavimo  įgyvendinant papildomus draudimus ir ribojimus rūkyti balkonuose ir pagalbos 

metantiems rūkyti. 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-83 patvirtino 

Kupiškio rajono savivaldybės psichoaktyviąsias medžiagas vartojančių ar priklausomybės ligomis 

sergančių asmenų integruotos pagalbos sistemos tvarkos aprašą. 

Aprašas skirtas nustatyti įstaigų, teikiančių priklausomybės ligų gydymo, prevencijos ir 

socialinės integracijos paslaugas, tarpusavio bendradarbiavimą, atsakomybę bei funkcijas, 

pagrindinius paslaugų teikimo principus, subjektus, dalyvaujančius dirbant su psichoaktyviąsias 

medžiagas žalingai vartojančiais ar priklausomybės ligomis sergančiais asmenimis, bendro darbo su 

šeimomis organizavimą ir koordinavimą Savivaldybėje, įstaigų, institucijų keitimosi informacija 

tvarką. 

Įgyvendindami projektą „Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“, finansuojamą iš Europos Sąjungos socialinio fondo, kurio vykdytojas – 

Respublikinis priklausomybės ligų centras bei 15 šalies savivaldybių, Kupiškio rajono savivaldybės 

atstovai 2021 m. rugsėjo 10 d. surengė apskritojo stalo diskusiją Kupiškio rajone dirbantiems 

specialistams. Diskusijos pagrindinė tema – Kupiškio rajono savivaldybės psichoaktyviąsias 

medžiagas vartojančių ar priklausomybės ligomis sergančių asmenų integruotos pagalbos sistemos 

tvarkos aprašo įgyvendinimo eiga ir iššūkiai.  Renginyje dalyvavo seniūnai, socialiniai darbuotojai, 

socialiniai pedagogai, medicinos srities, švietimo pagalbos, vaikų globos namų, visuomenės sveikatos 

biuro, policijos, probacijos bei kiti specialistai, teikiantys integruotas paslaugas psichoaktyviąsias 

medžiagas vartojantiems asmenims. Susitikimo metu buvo apžvelgta Kupiškio rajono savivaldybės 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

16 

psichoaktyviąsias medžiagas vartojančių ar priklausomybės ligomis sergančių asmenų integruotos 

pagalbos sistemos tvarkos aprašo diegimo gairės, atlikti darbai įgyvendinant projektą, pasiekti 

integruotos sistemos diegimo rezultatai. Diskusijos metu buvo aptariamos iškylančios problemos 

teikiant pagalbą  psichoaktyviąsias medžiagas vartojančių ar priklausomybės ligomis sergantiems 

asmenims bei jų šeimoms, specialistai aktyviai dalijosi patirtimi, teikė pastabas ir pasiūlymus 

įgyvendinant integruotą priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimą.  

Ankstyvoji intervencijos programa buvo vykdoma nuo 2021 m. spalio 6  iki 2021 m. 

spalio 27 d. Iš viso įvyko 8 valandų trukmės  4 užsiėmimai, kuriuos vedė psichologas  ir socialinis  

pedagogas.  Grupę  sudarė 8 asmenys.  Savanoriškai dalyvauti programoje atėjo 2 asmenys, įpareigoti 

dalyvauti programoje –8. Užsiėmimus  baigė   8 asmenys. Individualios konsultacijos skirtos 2 

asmenims.  

2021 metais kiekvieną antradienį buvo teikiamos individualios priklausomybių 

konsultanto paslaugos Kupiškio rajono savivaldybės gyventojams.  2021 metais pas priklausomybių 

konsultantą iš viso buvo  99 apsilankymai. Pagal lytį dažniausiai lankėsi moterys. Priklausomybių 

konsultavimo paslaugas gavo 48 asmenys. Asmenis į konsultacijas registravo socialiniai darbuotojai, 

Probacijos tarnybos atstovai arba patys gyventojai.   

Kupiškio socialinių paslaugų centras 2021 metais vykdė projektą „Alkoholio ir kitų 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija“  pagal Visuomenės sveikatos  rėmimo programą. 

Projekte dalyvavo per 100 dalyvių. 

Vyko Socialinių paslaugų centro ir Kupiškio policijos komisariato atstovų prevenciniai 

susitikimai su socialiai pažeidžiamais asmenimis Kupiškio socialinių paslaugų centre Kupiškio 

socialinių paslaugų centro Krizių centro padalinyje; Kupiškio socialinių paslaugų centro Stacionarių 

paslaugų padalinyje, Subačiuje. 

2021 metais buvo nuolat tikrinamos nerūkymo zonos Kupiškio mieste ir rajone, jaunimo 

susibūrimo vietos. Pagal  Administracinių nusižengimų  kodekso  492 straipsnio  1 dalį užfiksuoti 5 

pažeidimai nerūkymo zonose, skirti  įspėjimai. Savivaldybės administracijos direktorius išleido 3 

įsakymus, draudžiančius rūkyti  Kupiškio miesto Taikos g. 2, A. Purėno g. 14  ir A. Purėno g. 6 

daugiabučių gyvenamųjų namų balkonuose, terasose ir lodžijose, nuosavybės teise priklausančiuose 

atskiriems savininkams. 

Kupiškio rajono policijos komisariatas organizavo nuotolinį konkurso „Temidė“ I etapą. 

Konkurse dalyvavo 5 komandos: Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos, P. Matulionio progimnazijos (III 

vieta), Kupiškio rajono Alizavos pagrindinės mokyklos, Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos ( 

II vieta) ir Kupiškio technologijos ir verslo mokykla (I vieta). Pirmų 3 prizinių vietų nugalėtojams  

įteiktos atminimo dovanos, iš Narkotikų kontrolės komisijai skirtų Savivaldybės biudžeto  lėšų 

panaudota 200 eurų. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

17 

Organizuotas konkursas „Saugiausia 2020–2021 metų Kupiškio rajono mokykla“. 

Gautos 6 paraiškos, saugiausia mokykla išrinkta Kupiškio rajono Šimonių pagrindinė mokykla. Šiam 

renginiui iš Narkotikų kontrolės komisijai skirtų  lėšų panaudota 150 eurų. 

Policijos komisariato darbuotojai, Narkotikų kontrolės komisijos nariai, dalyvavo  vaikų 

vasaros stovyklų renginiuose. Iš viso dalyvauta  14-oje vaikų vasaros stovyklų veiklų.  

2021 metais Kupiškio rajono savivaldybės  ugdymo įstaigose moksleiviams buvo 

pravestos 24 paskaitos. Paskaitų temos: „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija“; „Teisinė 

atsakomybė“, „Apie  lengvą uždarbį internete“ ir kt.  

Kaimo bendruomenės dėl pandeminės situacijos vengė  susibūrimų, susirinkimų, todėl  

narkomanijos prevencija buvo vykdoma ugdymo įstaigų bendruomenėse. 

Įgyvendindami 2021 metų veiklos planą, Komisijos nariai dalyvavo Narkotikų, tabako 

ir alkoholio kontrolės departamento organizuotuose nuotoliniuose mokymuose „Narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės aspektai, naujų psichoaktyviųjų medžiagų 

keliamos grėsmės ir profesinės rizikos valdymas“ (2021-03-25),  savivaldybių narkotikų kontrolės 

komisijų narių nuotoliniuose mokymuose tema „Pagalbos galimybės tikslinėms grupėms“ (2021-03-

30). 

Buvo renkama ir kaupiama informacija apie vaikus, kurie girtauja, vartoja narkotines, 

nuodingąsias, kitas stipriai organizmą veikiančias medžiagas; informacija, susijusi su narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų įsigijimu ir laikymu, prekyba, prevencija, gydymu, reabilitacija.  

Kupiškio rajono policijos administruojamoje socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje 

viešinta informacija dėl rūkymo prevencijos, Alkoholio vaisiaus sindromo dienos minėjimo. 

Savivaldybės interneto svetainėje buvo skelbiama informacija apie projektą „Integruotų 

priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“.  

Planuotas renginys 2021-10-21 Adomynės dvare aptarti Narkotikų kontrolės komisijos 

veiklą, plano vykdymo rezultatus, visuomenei pristatyti IPLG paslaugų prieinamumą dėl 

epidemiologinės situacijos neįvyko. Planuojama renginį vykdyti 2022 metais. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veikla 

(pirmininkė Jurgita Trifeldienė) 

2021 m. veiklą vykdė  Kupiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba, sudaryta 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. TS-186 „Dėl Kupiškio 

rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“. Jaunimo reikalų taryba – tai visuomeninė 

patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš Savivaldybės administracijos ir (ar) 

Savivaldybės tarybos ir jaunimo atstovų, kurie išrenkami viešame visuotiniame jaunimo organizacijų 

ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių savivaldos atstovų, veikiančių Savivaldybės 

teritorijoje, susirinkime. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

18 

Jaunimo reikalų taryba 2021 m. vykusiuose dviejuose nuotoliniuose posėdžiuose  

nagrinėjo su jaunimo politika Savivaldybėje susijusius klausimus, teikė siūlymus dėl jaunimo 

politikos, jos įgyvendinimo. Nagrinėtos  Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos pateiktos rekomendacijos jaunimo politikos įgyvendinimui Kupiškio rajone, 

aptarta Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimo Savivaldybėje svarba. Aktualizuota 

atvirojo ir mobilaus darbo su jaunimu reikšmė pandemijos situacijoje. Organizuoti Savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos narių rinkimai – išrinkti penki nauji jaunimo atstovai.  

Dalies suplanuotų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklų nebuvo galima 

įgyvendinti dėl pandeminės situacijos – neįvyko planuoti kontaktiniai susitikimai su kitų savivaldybių  

jaunimo reikalų tarybomis, vizitai į kitų savivaldybių jaunimo centrus / erdves. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija 

(pirmininkė Laima Bartulienė) 

Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos uždaviniai ir funkcijos, 

teisės, sudėtis ir darbo organizavimas, nustatyti Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų 

komisijos nuostatuose, patvirtintuose Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. 

sprendimu Nr. TS-328 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos sudarymo ir 

šios komisijos nuostatų patvirtinimo“. 2021 m. Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų 

komisijos pirmininke išrinkta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vedėja Laima Bartulienė, komisijos pirmininko pavaduotoja – Kupiškio rajono diabeto klubo 

„Kupa“ pirmininkė Laimutė Bernadickienė.  

Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija, bendradarbiaudama su 

Savivaldybe, įgyvendino neįgaliųjų socialinę integraciją visose srityse, numatytose Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme ir kituose teisės aktuose. Komisiją sudarė 14 

narių – 7 narių kvota iš Kupiškio rajono savivaldybėje veikiančių  neįgaliųjų interesus atstovaujančių 

organizacijų ir 7 narių kvota iš Savivaldybės atstovų, atsakingų už švietimo, sveikatos, socialinių 

reikalų, fizinės aplinkos prieinamumo, sporto ir kultūros sritis. 

2021 m. Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos sudėtis patvirtinta 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. TS-273 ir Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-256. Nuo 2021 m. spalio 28 d. 

komisiją sudarė: Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja 

Laima Bartulienė, Kupiškio rajono diabeto klubo „Kupa“ pirmininkė Laimutė Bernadickienė, 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Ingrida Bernatavičienė, 

Kupiškio socialinių paslaugų centro direktorė Lina Buitvydaitė, viešosios įstaigos LASS šiaurės rytų 

centro Kupiškio rajono filialo narė Laura Rinkevičienė, Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos 

„Guboja“ Kupiškio skyriaus pirmininkė Inga Dovydėnienė, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

19 

narys Saulius Dugnas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus 

vyriausiasis architektas Tomas Furmonavičius, Kupiškio rajono neįgaliųjų draugijos narė Bronė 

Kaleinikovienė, viešosios įstaigos LASS šiaurės rytų centro Kupiškio rajono filialo pirmininkė 

Kristina Malinauskienė, Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos „Guboja“ Kupiškio skyriaus 

valdybos narė Jūratė Meškauskienė, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo 

ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė, Kupiškio rajono savivaldybės gydytoja (vyriausioji 

specialistė) Karina Vasiljeva, Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkas Gediminas 

Virbickas.  

2021 m. Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija buvo susirinkusi į 4 

posėdžius. Posėdžių metu buvo analizuojami ir sprendžiami šie klausimai: 

 socialinių paslaugų neįgaliesiems organizavimas ir teikimas Kupiškio rajono 

savivaldybės gyvnetojams; 

 neįgaliesiems aktuali informacija bei naujienos apie neįgaliųjų socialinės politikos 

įgyvendinimo priemones Kupiškio rajono savivaldybėje (būsto pritaikymo neįgaliesiems ir šeimoms, 

auginančioms vaikus su sunkia negalia, programos, Socialinės reabilitacijos paslaugos neįgaliesiems 

bendruomenėje 2021 metų projektų vykdymas); 

 bendradarbiavimas ir siūlymų bei rekomendacijų Savivaldybei, jos komisijoms, 

Savivaldybės tarybai, Neįgaliųjų reikalų tarybai bei kitoms institucijoms, susijusioms su neįgaliųjų 

socialinės integracijos įgyvendinimu teikimas socialinių reikalų, sveikatos, švietimo, kultūros, sporto 

bei kitose srityse klausimais; 

 neįgaliesiems skiriamos finansinės paramos – socialinių išmokų ir pensijų aktualijos; 

 Lietuvos negalios organizacijų forumo atliekamos memorandumo dėl švietimo ir 

sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo stebėsenos pristatymas ir Kupiškio rajono savivaldybės 

švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo neįgaliesiems didinimo galimybių; 

 neįgaliesiems svarbi informacija viešosios infrastruktūros klausimais; 

 Savivaldybės institucijų ir įstaigų bei neįgaliųjų organizacijų, veikiančių neįgaliųjų 

socialinės integracijos srityje, bendradarbiavimo stiprinimas. 

Siekdama spręsti posėdžių metu buvo iškeltus klausimai, Kupiškio rajono savivaldybės 

neįgaliųjų reikalų komisija 2021 m.: 

 raštu kreipėsi į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyrių 

dėl P. Mažylio g., Kupiškyje,  šaligatvio ir kelio paviršinio remonto ir pėsčiųjų tako, vedančio nuo 

Taikos g. iki VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro, 

apšvietimo sutvarkymo; 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

20 

 raštu kreipėsi į Kupiškio saugaus eismo komisiją dėl neįgaliesiems reikalingų 

automobiliams parkuoti skirtų vietų įrengimo; 

 iniciavo bendradarbiavimą su Kupiškio autobusų stoties administracija, VšĮ 

Kupiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centru, VšĮ Kupiškio ligonine dėl bendro naudojimo 

objektų pritaikymo neįgaliesiems situacijos gerinimo; 

 siekdama bendradarbiauti su Lietuvos negalios organizacijų forumu vykdant 

Memorandumo dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo stebėseną, Kupiškio rajono 

savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija įtraukė klausimą apie Kupiškio rajono savivaldybės švietimo 

ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo neįgaliesiems didinimo galimybes ir veiksmus į Kupiškio 

rajono savivaldybės neįgaliųjų komisijos posėdžių darbotvarkę ir iniciavo bendradarbiavimą su 

švietimo ir sveikatos priežiūros paslaugas Kupiškio rajono savivaldybės gyventojams teikiančiomis 

įstaigomis. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos,  

priežiūros ir tvarkymo komisija 

(pirmininkas Tomas Furmonavičius) 

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo nauja redakcija įsigaliojo 2021 m. lapkričio 1 d. 

Šio įstatymo 5 straipsnis numato, kad savivaldybių atstovaujamosios institucijos tvirtina želdynų ir 

želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudėtį ir šios komisijos nuostatus. Atsižvelgdama 

į įstatymo nuostatą, Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2021 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-262 

„Dėl Kupiškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ patvirtino Kupiškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių 

apsaugos ir priežiūros komisiją. 

Komisijos tikslas – Savivaldybės administracijai teikti išvadas dėl būtinybės kirsti ar 

kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus želdinius, vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų 

įstatymu ir Kupiškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklėmis.  Atsižvelgiant į 

tai, kad Komisija buvo sudaryta tik 2021 m. antro pusmečio pabaigoje ir į gautų prašymų skaičių, 

posėdžiauti Komisija 2021 m. nesirinko.  

  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

21 

 
KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLA 

 

Savivaldybės meras renkamas tiesiogiai Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui. Meras 

yra Savivaldybės vadovas. Jam deleguotus įgaliojimus įgyvendina vadovaudamas Savivaldybės 

tarybai. Jis vykdo funkcijas, numatytas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamente ir kituose teisės aktuose. Savivaldybės meras 

išrinktas 2019 m. balandžio mėn. 2019–2023 metų kadencijai. 

2020 metais iki balandžio 14 d. mero pareigas laikinai ėjo mero pavaduotojas Algirdas 

Notkus. 

Meras yra atskaitingas Tarybai ir bendruomenei už savo ir Savivaldybės veiklą.  

Meras:  

planavo Savivaldybės tarybos veiklą, nustatė ir sudarė Savivaldybės tarybos posėdžių 

darbotvarkes, teikė Savivaldybės tarybos sprendimų projektus, šaukė Savivaldybės tarybos posėdžius 

ir jiems pirmininkavo, koordinavo Savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų veiklą, pasirašė 

Savivaldybės tarybos sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus; 

kontroliavo ir prižiūrėjo Savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir 

įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos 

sprendimus. 

Mero potvarkiai 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės mero sprendimai buvo 

įforminami potvarkiais. Per ataskaitinį laikotarpį išleisti 237 mero potvarkiai: veiklos klausimais – 

55, komandiruočių – 21, personalo – 126, atostogų – 71. 

Metai Veiklos kl. Personalo kl. 
Komandiruočių 

kl. 
Atostogų kl. Iš viso 

2021 55 126 21 71 237 

2020 49 107 20 60 236 

2019 79 95 67 95 336 

2018 112 72 67 152 403 

2017 93 54 65 115 327 

2016 101 27 88 121 337 

2015 59 8 47 85 199 

 

2021 m. išleisti 24 potvarkiai dėl  Savivaldybės padėkų. Įvairių švenčių, profesinių 

dienų, asmeninių jubiliejų progomis padėkota ir Savivaldybės padėkos raštai įteikti 208 asmenims ir 

kolektyvams, savo darbu, visuomenine veikla prisidėjusiems prie Kupiškio gerovės ir klestėjimo.  

 
 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

22 

Vyriausybės atstovo tarnybos teikimai ir reikalavimai. Atstovavimas teismuose 

 

Iš Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir Utenos apskrityse 

2021 m. gauti 2 teikimai, o reikalavimų negauta: 

 Teikimas dėl seniūnaičių rinkimų organizavimo tvarkos aprašo pakeitimo; 

 Teikimas „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 19 d. 

sprendimo Nr. TS-225 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės turto investavimo ir viešosios įstaigos 

Kupiškio ligoninės savininko kapitalo didinimo“. 

Mero įgaliojimu mero pareiga atstovauti Savivaldybei teisminiuose ginčuose yra 

perleista Savivaldybės administracijai, konkrečiau – specialistams teisininkams.  

Savivaldybės vardu pareikšta 18 ieškinių. Teismui buvo teikiami pareiškimai, prašymai, 

kreditoriniai reikalavimai dėl skolų išieškojimo, valstybinės žemės nuomos mokesčio ir delspinigių 

ir kt.  

10 bylų Savivaldybė ir Savivaldybės administracija buvo atsakovė, 18 bylų – trečiasis 

arba suinteresuotas asmuo. 

 

Dalyvavimas asociacijų, komitetų, valdybų ir tarybų veikloje, atstovavimas Savivaldybei 

 

Meras, siekdamas deramai atstovauti Savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir 

sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos 

institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, aktyviai dalyvavo Lietuvos savivaldybių 

asociacijos, Panevėžio regiono plėtros tarybos veikloje, organizavo finansų paiešką per įvairius 

projektus, bendravo su Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nariais, ministerijų atstovais 

(Aplinkos, Vidaus reikalų, Susisiekimo, Švietimo, mokslo ir sporto, Socialinės apsaugos ir darbo, 

Sveikatos apsaugos, Finansų, Užsienio reikalų) ir valstybinių įstaigų vadovais (Automobilių kelių 

direkcijos, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos, Panevėžio teritorinės ligonių 

kasos, Centrinės projektų valdymo agentūros) bei kitų organizacijų atstovais. Atstovavo Savivaldybei 

Lietuvos savivaldybių asociacijoje (LSA), vienijančioje visas 60 savivaldybių. Asociacija sprendžia 

savivaldybių bendrąsias problemas, atstovauja joms šalies valdžios ir valdymo institucijose, užsienio 

valstybių savivaldybių bei kitose tarptautinėse organizacijose. 2021 metais dalyvavo trijuose 

Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos posėdžiuose. Aktyviai dalyvavo vietos kultūriniame 

gyvenime (minėjimuose, bendruomenių šventėse), įvairiuose sporto renginiuose. 

 

 

 

Dalyvavimas susitikimuose, pasitarimuose, renginiuose 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

23 

Data Renginio, susitikimo pavadinimas 

Sausio 12 d. Nuotolinis Panevėžio regiono plėtros tarybos pasitarimas. 

SAM nuotolinė konsultacija dėl vakcinos nuo COVID-19 ligos. 

Vasario 8 d.  Pasitarimas dėl karščiavimo klinikų veiklos organizavimo, jų veiklos 

efektyvinimo ir tobulinimo. 

Vasario 9 d.  LR sveikatos apsaugos ministerijos organizuojamas nuotolinis pasitarimas dėl 

vakcinacijos.  

Vasario 10 d.  Kupiškio rajono savivaldybės švietimo įstaigų vadovų pasitarimas. 

Vasario 11 d.  Nuotolinis susitikimas su aplinkos viceministru dėl vandentvarkos sektoriaus. 

Vasario 12 d. LR sveikatos apsaugos ministerijos organizuojama konferencija. 

Vasario 19 d.  Nuotolinis Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos posėdis. 

LR sveikatos apsaugos ministerijos organizuojamas nuotolinis pasitarimas dėl 

vakcinacijos. 

Vasario 22 d.  Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kupiškio rajono policijos 

komisariato 2020 metų veiklos pristatymas. 

Balandžio 7 d. Išvyka į LR užsienio reikalų ministeriją. 

Balandžio 8 d.  Kultūros įstaigų nuotolinis pasitarimas įstaigų reorganizavimo klausimais. 

Balandžio 21 d.  Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto nuotolinis posėdis. 

Balandžio 26 d.  Tarpinstitucinis nuotolinis pasitarimas dėl mokinių kontaktinio ugdymo 

organizavimo klausimų. 

Balandžio 27 d.  Susitikimas dėl Kupiškio sporto ir sveikatingumo centro  statybų eigos. 

Susitikimas su ESO (Energijos skirstymo operatoriumi). 

Balandžio 28 d.  Susitikimas su Lietuvos triatlono federacijos prezidentu. 

Balandžio 30 d.  Nuotolinė konferencija su LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Gegužės 1 d.  Lietuvai pagražinti draugijos šimtmečio renginys. 

Gegužės 24 d.  Pasitarimas dėl Kupiškio r. sav. vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą. 

 

Gegužės 28 d.  Nuotolinis susitikimas su Umanės miesto (Ukraina) valdžios atstovais. 

Susitikimas su Suomijos ambasadore ir ją lydinčiais asmenimis. 

Nuotolinis pasitarimas su LR sveikatos apsaugos ministerija dėl skiepų. 

Birželio 1 d.  Subačiaus senelių globos namų 25 metų šventė. 

Birželio 5 d.  Lietuvos sprinto triatlono čempionato 2021 renginys. 

Birželio 6 d.  2021 m. Lietuvos automobilių slalomo čempionato II etapo varžybų 

apdovanojimai. 

Birželio 8 d.  Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos Panevėžio apskrities 

skyriaus mobilios komandos organizuojamas nuotolinis pasitarimas. 

Projekto „Adomynės bendruomenė kviečia“ pristatomasis renginys.  

Birželio 10 d.  Verslo plėtros komisijos posėdis. 

Birželio 11 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas. 

Nuotolinis susitikimas su LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vadovais 

Birželio 18 d. Nuotolinis Lietuvos savivaldybių asociacijos posėdis. 

Birželio 30 d. Globėjų dienai paminėti skirto žygio „Pirmyn“ renginys. 

Liepos 3 d.  Rudikų k. 440-ųjų metinių minėjimas. 

Liepos 5 d.  F2 pasaulio čempionato atidarymas. 

Liepos 6 d.  Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos renginiai. 

Liepos 28 d. VĮ Lietuvos automobilių direkcijos ir kitų įstaigų atstovų susitikimas (Vilnius). 

Liepos 30 d.  Holokausto aukų 80-mečio paminėjimas. 

Brandos atestatų įteikimo Subačiaus gimnazijos LXXII laidos abiturientams  

šventė. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

24 

Liepos 31 d.  Brandos atestatų įteikimo Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos 

abiturientams ceremonija. 

Kupiškio ritinio sporto klubo „Aukštaičiai“ įkūrimo 10-mečio ir lietuviško 

ritinio žaidimo stadione 60-mečio minėjimo šventė. 

Rugpjūčio 7 d.  Kupiškio rajono tautodailininkų ataskaitinės parodos „Kad mūzos nenutiltų“ 

pristatomasis renginys. 

Lukonių kaimo koplytėlės renovacijos darbų pabaigtuvių šventė „Kelionė 

laiku“. 

Rugpjūčio 24 d. Susitikimas su Panevėžio regiono savivaldybių vadovais ir LR susisiekimo 

ministru. 

Rugsėjo 7 d. Lietuvos Respublikos Prezidento inicijuotas, kartu su LR vidaus reikalų 

ministerija ir LR Savivaldybių asociacijos organizuojamas Regionų forumas. 

Rugsėjo 8 d.  Panevėžio regiono savivaldybių merų bei savivaldybių administracijų atstovų 

diskusija apie funkcinės zonos poreikį ir galimybes regione (Rokiškis). 

Rugsėjo 9 d. Motokroso ir ralikroso dalyvių pagerbimas (Kupiškis). 

Kupiškio jaunimo centro įgyvendinamo Lietuvos–Lenkijos jaunimo mainų 

projekto „Jaunimo galimybių laboratorija“ kultūrinis vakaras. 

Rugsėjo 11 d. Lietuvos vandens motociklų „Aquacross“ etapo atidarymas. 

Kupiškio ilgo nuotolio regata ir LIF taurės II etapas. 

Rugsėjo 12 d.  2021 m. Aukštaitijos automobilių kroso taurės IV etapas (Uoginiai). 

Adomynės Švč. Mergelės Marijos vardo bažnyčios 100 metų jubiliejaus 

minėjimas. 

Rugsėjo 13 d.  Nacionalinė iniciatyva „Auginu Lietuvą“ naujagimio krepšelio pristatymas. 

Rugsėjo 17 d.  IQ forumas „Pramonės skatinimas ir tvari žiedinė ekonomika. 4.0 Pramonės 

Revoliucija“ (Utena). 

Rugsėjo 28 d.  Nuotolinis susitikimas su Panevėžio teritorinės ligonių kasos ir LR sveikatos 

apsaugos ministerijos atstovais. 

Rugsėjo 29 d. J. Pirtino ir V. Vareikaitės ekipažo išlydėtuvės į Pasaulio nacijų taurės varžybas 

Prancūzijoje. 

Spalio 7 d.  LR sveikatos apsaugos ministerijos organizuojamas renginys (Panevėžys).  

Spalio 9 d. Renginys „Sidabrinis „Kupkėmio“ paukštlakis“ ansamblio „Kupkėmis“ 25-

mečiui paminėti. 

Spalio 12 d. LR sveikatos apsaugos ministerijos ir Pasaulio sveikatos organizacijos biuro 

Lietuvoje nuotolinis susitikimas su Slovėnijos kolegomis. 

Panevėžio regiono plėtros  tarybos kolegijos posėdis. 

Spalio 13 d. LR Valstybinės kultūros paveldo komisijos išvažiuojamasis posėdis (Kupiškis). 

Lapkričio 16 d. Susitikimas su medikų bendruomene. 

Lapkričio 18 d. Susitikimas su Lietuvos techninio sporto federacijų asociacijos prezidentu. 

Lapkričio 22 d.  Kultūros įstaigų vadovų pasitarimas. 

Lapkričio 26 d. Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų narių šventinis 30-mečio 

renginys. 

Lapkričio 30 d. Nuotolinis susitikimas su užsienio partneriais iš Slobožansko (Ukraina). 

Gruodžio 1 d. Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos posėdis. 

Susitikimas su CPVA ekspertais dėl Panevėžio funkcinės zonos vystymo. 

Gruodžio 2 d. LR socialinės apsaugos ir darbo ministrės apsilankymas Kupiškio r. sav. 

Gruodžio 3 d. Susisiekimo ministerijos organizuojama konferencija „Laisvė judėti“. 

Gruodžio 7 d.  VšĮ „Euroregiono ežerų kraštas direktorato biuras“ visuotinis dalininkų 

susirinkimas. 

Gruodžio 8 d. Susitikimas su Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro irkluotojų atstovais.  

Gruodžio 9 d. Bendradarbiavimo sutarties pasirašymas su Umane (Ukraina).  

Gruodžio 10 d.  Eglutės įžiebimo šventė (Kupiškis). 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

25 

Gruodžio 14 d. Panevėžio teritorinės ligonių kasos nuotolinė konferencija. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis. 

Gruodžio 15 d. Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto nuotolinis posėdis. 

Gruodžio 18 d. Lietuvos sporto vadybos apdovanojimai (Vilnius). 
 

Apdovanojimai ir padėkos 

 

 Lietuvos kultūrizmo ir fitneso federacijos padėka už paramą rengiant 2021 m. Atviras 

Lietuvos kultūrizmo ir fitneso taurės varžybas.  

 READY 2 FLY padėka už idėjos palaikymą, aktyvią pagalbą ir paramą organizuojant 

„Ready 2 Fly“ 2021 m. konkūrų varžybas. 

 Lietuvos automobilių sporto federacijos padėka už reikšmingą paramą Lietuvos 

automobilių sportui ir partnerystę. 

 Lietuvos sporto federacijų sąjungos nominacija „Metų sporto miestas“, Lietuvos 

sporto vadybos apdovanojimai 2021 m. 

 Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos padėka už aktyvų dalyvavimą 2021 m. 

sausio 13 d. Lietuvoje vykusioje pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“.  

 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos padėka Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijai už pagalbą organizuojant vaikų globos savaitę bei rengiantis globojančių šeimų 

vasaros festivaliui „Vaikai yra vaikai“.  

 Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos padėka už mero asmeninį indėlį 

prisidedant prie kartu su Prezidento rūmų kanceliarija inicijuoto šventinių žaisliukų kūrimo.  

 

Veikla Panevėžio regiono plėtros taryboje 

 

Savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. TS-234 „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos steigimo“ Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas įgaliotas 

dalyvauti Panevėžio regiono plėtros tarybos steigiamajame susirinkime, balsuoti už Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nuostatų, Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento ir  

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties patvirtinimą ir pasirašyti Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nuostatus taip pat Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas 

deleguojamas į Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2019–2023 m. kadencijos laikotarpiu, o Savivaldybės mero tarnybinių 

komandiruočių, atostogų, laikinojo nedarbingumo metu ir kitais atvejais, kai jis negali dalyvauti 

Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotiniame dalyvių susirinkime ar kolegijos posėdyje, 

deleguojamas Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys Augenijus Cesevičius.  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

26 

Posėdžio 

data 

Dokumento 

pavadinimas 

(antraštė) 

Posėdyje 

dalyvavo 

Svarstyti klausimai 

2020-11-27 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos posėdžio 

protokolas 

Dainius 

Bardauskas 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Kolegijos pirmininko ir pirmininko 

pavaduotojo rinkimo. 

2. Dėl PRPT administracijos direktoriaus 

pareigybių tvirtinimo. 

3. Dėl PRPT administracijos direktoriaus 

konkurso skelbimo ir atrankos komisijos 

sudarymo. 

2021-02-22 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos posėdžio 

protokolas 

Dainius 

Bardauskas 

Darbotvarkė: 

1. Dėl K. Udrienės skyrimo PRPT 

administracijos direktore. 

2021-03-01 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos posėdžio, 

organizuoto 

rašytinės 

procedūros tvarka, 

protokolas 

Dainius 

Bardauskas 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Panevėžio regiono atliekų tvarkymo 

plano 2014-2020 m. pakeitimo. 

2. Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo. 

3. Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-51 pakeitimo. 

4. Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo. 

2021-04-14 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos posėdžio 

protokolas 

Augenijus 

Cesevičius 

Darbotvarkė: 

1. Dėl išvados pateikimo Panevėžio regiono 

plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriaus darbo 

apmokėjimo sistemos aprašo. 

2. Dėl atstovų delegavimo. 

3. Dėl projektų įgyvendinimo Panevėžio 

regione. 

4. Informacija dėl atlyginimų Kolegijos 

nariams mokėjimo. 

5. Informacija dėl Kolegijos narių asmens 

duomenų ir informacijos viešinimo interneto 

svetainėje. 

6. Kiti klausimai: 

6.1. Informacija dėl partnerių grupės 

suformavimo; 

6.2. Dėl kito Kolegijos posėdžio datos; 

6.3. Planuojami svarstyti klausimai 

artimiausiame posėdyje. 

2021-04-27 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos posėdžio 

protokolas 

Dainius 

Bardauskas 

Darbotvarkė: 

1. Informacija ir derinimas dėl planuojamų 

įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonių programų 2021 m. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

partnerių grupės patvirtinimo. 

3. Dėl regiono plėtros tarybos metinio veiklos 

plano patvirtinimo. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

27 

4. Dėl metinių užduočių Panevėžio regiono 

plėtros tarybos administracijos direktoriui 

patvirtinimo. 

5. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus atlyginimo 

koeficiento nustatymo. 

6. Kiti klausimai. 

2021-06-18 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos posėdžio 

protokolas 

Augenijus 

Cesevičius 

Darbotvarkė: 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl projekto „Parama socialiniam verslui“ 

Panevėžio regione pristatymo. 

3. Dėl Panevėžio regiono prisijungimo prie 

Liublino deklaracijos. 

4. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimo 

Nr. TS-13 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės sudarymo“ pakeitimo. 

5. Dėl kolegijos, kaip administracijos 

direktoriaus darbdavio, įgaliojimų darbo teisės 

srityje įgyvendinimo. 

6. Dėl darbo grupės patvirtinimo. 

7. Dėl informacijos apie regioninės svarbos 

projekto „Rekreacinių ir sveikatinimo 

paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei 

plėtra viešosios įstaigos Respublikinės 

Panevėžio ligoninės filiale Likėnų 

reabilitacijos ligoninėje“ įgyvendinimą 

pateikimo. 

8. Kiti klausimai. 

2021-10-12 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos posėdžio 

protokolas 

Dainius 

Bardauskas 

Darbotvarkė: 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl AB „Energijos skirstymo operatoriaus“  

ir savivaldybių bendradarbiavimo. 

3. Dėl regiono pasirengimo pritraukti 

investicijas. 

4. Dėl  regioninio planavimo aktualijų, 

finansinių projekcijų regionams, funkcinių 

zonų steigimo galimybių regione pristatymo. 

5. Dėl Panevėžio regiono 2021-2030 metų 

plėtros plano rengimo eigos. 

6. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano pakeitimo. 

7. Dėl projektų įgyvendinimo Panevėžio 

regione. 

8. Dėl regiono atliekų tvarkymo plano 

rengimo. 

9. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracinių klausimų. 

10. Kiti klausimai. 

2021-12-14 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 

Dainius 

Bardauskas 

Darbotvarkė: 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

28 

kolegijos posėdžio 

protokolas 

2. Dėl 2022 metų mokinių priėmimo į 

Panevėžio regiono profesinio mokymo 

įstaigas. 

3. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašų pakeitimo pagal priemones: 

 Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“; 

 Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio 

būsto plėtra“; 

 Nr. 09.3.1-CPVA-R-724 „Mokyklų 

tinklo efektyvumo didinimas“; 

 Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“. 

4. Dėl Panevėžio regiono 2021-2030 metų 

plėtros plano rengimo eigos. 

5. Kiti klausimai. 
 

Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimų sprendimai 

 

Dokumento data Dokumento pavadinimas (antraštė) 

2020-11-20 Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų patvirtinimo  

2020-11-20 Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento patvirtinimo 

2020-11-20 Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties 

patvirtinimo 

2021-04-14 Dėl Panevėžio RPT lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

2021-04-14 Dėl Panevėžio RPT vidaus kontrolės tvarkos nustatymo 

2021-04-14 Dėl kolegijos narių maksimalaus darbo valandų skaičiaus nustatymo ir 

apmokėjimo 

2021-04-14 Dėl Panevėžio RPT administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos 

aprašo patvirtinimo 

2021-04-14 Dėl Panevėžio RPT administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 

aprašo patvirtinimo 

2021-04-14 Dėl Panevėžio RPT finansinių ir veiklos ataskaitų konsolidavimo  

2021-06-11 Dėl Panevėžio RPT steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. 

sprendimo Nr. VS -3 "Dėl Panevėžio RPT kolegijos personalinės sudėties 

patvirtinimo" pakeitimo 

2021-11-11 Dėl premijos Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 

skyrimo 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

29 

2021-11-11 Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos dalyvio metinio mokesčio dydžio 

nustatymo 

 
TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Savivaldybių bendradarbiavimas tarptautiniu mastu pasirašant ilgalaikes abipusio  

bendradarbiavimo sutartis – bendradarbiavimo forma, susijusi ne tik su Savivaldybės taryba, 

administracija, bet ir su visa jai priklausančia bendruomene. Kupiškio rajono savivaldybė šiuo metu 

bendradarbiauja su partneriais Centrinės ir Rytų Europos šalyse. 

Savivaldybė yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis su Lenkijos Zgežo miestu, Zgežo 

valsčiumi ir Štumo miestu, Slovakijos Kežmaroko miestu, Latvijos Rėzeknės rajono savivaldybe, 

Balvų savivaldybe, Ukrainos Manevyčių rajonu, Baltarusijos Pastovių rajonu ir Jekabpilio rajono 

savivaldybe. Su Gruzijos Lančchučio rajonu pasirašytas Ketinimų bendradarbiauti protokolas.  

2021 metais Savivaldybės tarybai  pritarus pasirašytos dar dvi bendradarbiavimo 

sutartys: 

 su Slobožansko gyvenvietės taryba (Ukraina) 2021 m. gegužės 4 d. (Kupiškis–

Slobožanskas, nuotoliniu būdu); 

 su Umanės rajono taryba (Ukraina) 2021 m. gruodžio 9 d. (Kupiškis–Umanė, 

nuotoliniu būdu). 

Palaikant  tarptautinius  ryšius ir vykdant bendrą veiklą tarp savivaldybių sudaromos 

palankios sąlygos dalintis gerąja savivaldybių darbo patirtimi turizmo, kultūros, švietimo, sporto, 

ekonomikos ir savivaldos srityse – įgyvendinant bendrus  projektus, organizuojant  forumus, 

jubiliejinių datų minėjimus, kultūros ir kitus renginius.  

Dėl  pasaulinės  koronaviruso  pandemijos  su užsienio partneriais  bendrauta  telefonu, 

el. laiškais, išsiųsti sveikinimai valstybinių švenčių, Kalėdų progomis. 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys Saulius Dugnas ir Savivaldybės 

administracijos direktorius Kęstutis Jakštas 2021 m. rugpjūčio 22–26 dienomis į Ukrainą dalyvavo 

Manevyčiuose vykusiame  Nepriklausomybės dienos minėjime ir kituose renginiuose. 

Savivaldybės kontrolierė Vilma Mažeikienė 2021 m. lapkričio 4–7 dienomis dalyvavo 

Europos regioninių auditorių organizacijos EURORAI rengiamame seminare savivaldybių 

kontrolieriams „Regioninių viešojo sektoriaus išorės audito įstaigų vertė ir nauda, ypač atsižvelgiant 

į COVID-19 pandemiją“, kuris vyko Bosnijoje ir Hercegovinoje. 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos direktorius  Rimvydas Latvys nuo 2021 m. 

rugsėjo 27 d. iki 2021 m. spalio 1 d. į dalyvavo Erasmus+ projekto „Founding the network of 

technology INTEGRAtionists in pupils` informal education“ veiklose, kurios vyko Slovėnijos 

Respublikoje. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

30 

2021 m. spalio mėnesį baigtas įgyvendinti  tarptautinis projektas „Kulinarinio paveldo 

ir tradicinių amatų įgūdžių skatinimas ir išsaugojimas (BELLA CULTURE) Tai bendrai su 

savivaldybėmis partnerėmis iš Lietuvos, Latvijos, Baltarusijos parengtas projektas. Šio projekto 

vadovaujantis partneris yra Kraslavos amatų centras (Latvijos Respublika). Projektas  buvo 

finansuojamas 2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną programos, Savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto lėšomis. 

Adomynės dvare įrengtos patalpos kulinarinėms edukacijoms vykdyti. 

 
SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 

2021 m. vasario 25 d. Savivaldybės tarybos patvirtintas 2021 metų Savivaldybės 

biudžeto pajamų planas – 20726,6 tūkst. eurų. Atsižvelgiant į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas 

dotacijas ir Savivaldybės biudžetinių įstaigų prašymus, vėlesniais Savivaldybės tarybos sprendimais 

2021 metų pajamų planas buvo tikslintas ir metų pabaigoje buvo 25578,7 tūkst. eurų. Kupiškio rajono 

savivaldybės 2021 metų biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 103,3 proc. – gauta 837 tūkst. 

eurų pajamų daugiau, nei planuota. Bendroje Savivaldybės pajamų struktūroje 2021 metais didžiausią 

dalį (48,3 proc.) sudarė pajamos iš mokesčių, iš jų gyventojų pajamų mokestis – 45,3 proc. Gyventojų 

pajamų mokesčio surinkimo planas įvykdytas 107,6 proc. – gauta 846,9 tūkst. eurų daugiau, nei 

planuota, turto mokesčių (žemės, paveldimo turto, nekilnojamojo turto) patikslintas planas įvykdytas 

123,9 proc. – gauta 149,3 tūkst. eurų daugiau, nei planuota.  

Visos Savivaldybės biudžeto pajamos, palyginti su 2020 metais, padidėjo 3,2 proc. arba 

825,2 tūkst. eurų. Didėjimą lėmė Savivaldybės pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio augimas 22,1 

proc. 

Savivaldybės biudžeto pajamos nukreipiamos tam tikroms savivaldos funkcijoms atlikti. 

Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti 2021 metais panaudota 26425,7 tūkst. eurų. Savivaldybės 

biudžeto išlaidų struktūroje pagal valstybės funkcijas didžiausią dalį sudarė išlaidos švietimui – 33,2 

proc. Švietimo reikmėms panaudota 8785,6 tūkst. eurų. 

Socialinei apsaugai išleista 4431,4 tūkst. eurų, arba 16,8 proc. visų išlaidų. 

Poilsio, kultūros ir religijų reikmėms panaudota 3988,9 tūkst. eurų biudžeto lėšų, iš jų 

1830,6 tūkst. eurų panaudota projekto „Sveikatingumo ir sporto komplekso Kupiškyje, K. Šimonio 

g. 1A, statyba“ vykdymo išlaidoms apmokėti. 

Ekonomikos sričiai priskiriamoms veiklos rūšims išleista 2708,6 tūkst. eurų. Tai lėšos 

melioracijai, žemės ūkio funkcijoms, seniūnijų vietinės reikšmės keliams ir Kupiškio miesto gatvėms 

prižiūrėti, Užimtumo didinimo programai vykdyti.  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

31 

Bendroms valstybės paslaugoms 2021 metais išleista 7,2 proc. biudžeto lėšų (1892,7 

tūkst. eurų). Šią funkcinę išlaidų grupę sudaro palūkanų už ilgalaikius įsipareigojimus, valdymo, 

valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymo, dotacijų grąžinimo išlaidos.  

Pagal ekonominę klasifikaciją didžiausią išlaidų dalį Savivaldybės biudžete sudarė 

išmokėtas darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos – 50,2 proc., materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos – 16,9 proc., išlaidos prekėms ir paslaugoms įsigyti – 18,8 proc. 

Kupiškio rajono savivaldybės mokėtinų sumų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. – 4692,2 

tūkst. eurų. Didžiausią mokėtinų sumų dalį (4059,6 tūkst. eurų), t. y. 86,5 proc., sudarė išlaidos dėl 

finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų grąžinimas). Šių įsipareigojimų likutis per 2021 metus 

sumažėjo 245,2 tūkst. eurų.  

 
STRATEGINIO PLANO VYKDYMAS. ATLIKTI DARBAI 

 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa  

 

 Ikimokyklinio ugdymo paslauga suteikta 375 vaikams.  

 Priešmokyklinio ugdymo paslauga suteikta 136 vaikams. 

 494 mokiniai mokėsi pagal pradinio ugdymo programą.  

 799 mokiniai mokėsi pagal pagrindinio ugdymo programą. 

 Vidurinio ugdymo programą rinkosi 230 mokinių. 

 Pradinio ugdymo paslauga suteikta 494 vaikams. 

 Brandos egzaminus laikė 86 abiturientai. 

 1562 vaikai (arba 80 proc. nuo bendro Savivaldybės mokinių skaičiaus) dalyvavo 

neformaliojo vaikų švietimo programose. 

 562 asmenys  dalyvavo vaikų poilsio ir kituose socializacijos projektuose. 

 Kultūros centre (su padaliniais) surengtos 233 šventės, minėjimai, parodos ir kiti 

renginiai: organizuotas  šeštasis Unės Babickaitės profesionalių teatrų festivalis „Art do”, ketvirtasis 

lėlių teatrų festivalis „Vaikai ir lėlės“,  XXV tarptautinis kartų teatrų festivalis,  šou „Šokių ringas“, 

Holokausto 80-mečio paminėjimui skirtų renginių ciklas, Baltų vienybės diena, sakralinės muzikos 

festivalis “Regina Pacis” irk t. 

 Veikė 38 saviveiklos meno kolektyvai.  

 Kupiškio etnografijos muziejuje (su padaliniais) apsilankė 6114 lankytojai; 

organizuoti 12 įvairių renginių (parodos „Sodų sakmės“, „Spalvotos mintys“, fotografijų paroda 

„Veltinio kelias“, Savivaldybės tautodailininkų darbų parodos, renginių ciklas Mikalinos Glemžaitės 

130-osioms gimimo metinėms, knygų pristatymai ir kt.). 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

32 

 Bibliotekoje (su padaliniais) sulaukta daugiau kaip 4362 lankytojų, suorganizuoti 

643 įvairūs renginiai (parodos, susitikimai, viktorinos ir kt). 

 Sporto centre vykdytos 6 sporto šakų (krepšinio, futbolo, lengvosios atletikos, 

irklavimo, stalo teniso, imtynių) pradinio ugdymo, meistriškumo ugdymo ir meistriškumo tobulinimo 

programos; organizuotos įvairių sporto šakų pirmenybės, turnyrai, sporto šventės. 

 Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centrą lankė 379 asmenys. 

 

Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa 

 

 Įgyvendinami melioracijos statinių priežiūros ir remonto darbai.  

 Savivaldybės skiriama finansine parama pasinaudojo 28 verslo subjektai.  

 Teikiama turizmo ir verslo informacija.  

 Įgyvendinami iš įvairių finansavimo šaltinių finansuojami investiciniai projektai.  

 Pratęsta Sveikatingumo ir sporto komplekso Kupiškio mieste baseino statyba. 

Projekto tikslas – įkurti Kupiškio mieste sveikatingumo kompleksą, kuriame būtų teikiamos 

laisvalaikio praleidimo, aktyvaus poilsio, sporto paslaugos šalies ir užsienio gyventojams. Šio 

projekto įgyvendinimas taip pat prisidės prie Kupiškio rajono turizmo sektoriaus infrastruktūros 

plėtojimo. 2020 m. projektui buvo skirtas finansavimas iš Valstybės investicijų programos ir pradėti 

rangos darbai. 2021 m. rangos darbai buvo tęsiami. Projektas finansuojamas Valstybės investicijų 

programos, Savivaldybės biudžeto ir paskolos lėšomis. 2021 m. Iš Valstybės investicijų programos 

buvo skirta 1371 tūkst. Eurų, iš Savivaldybės biudžeto – 96,8 tūkst. Eurų, paskolos lėšos sudarė 362,8 

tūkst. Eurų. 

 Buvo tęsiami Kupiškio rajono savivaldybės bibliotekos pastato rekonstrukcijos 

darbai. Iš Valstybės investicijų programos 2021 m. šiems darbams buvo lėšų nebuvo skirta, iš 

Savivaldybės biudžeto buvo skirta 183,2 tūkst. eurų. 

 Įgyvendinamas ES, valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis finansuojamas 

projektas „Užterštos rezervuaro parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“. 1,32 ha 

teritorija baigiama valyti nuo praeities taršos: azoto junginių, naftos angliavandenilių ir kt. 

 Tęstas projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimas. Projekto įgyvendinimo metu pastatytas naujas gyvenamasis pastatas Šimtmečio g. 

10, Kupiškyje. Name baigti įrengti 6 vieno kambario būstai, sutvarkyta aplinka, įrengta automobilių 

stovėjimo aikštelė. Name apsigyveno Savivaldybės socialinio būsto eilėje laukę asmenys ir jų šeimų 

nariai. 

 Tęsiamas ES ir valstybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto „Kompleksinių 

paslaugų šeimai teikimas Kupiškio rajono savivaldybėje” įgyvendinimas. Projekto įgyvendinimo 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

33 

metu veikia 3 bendruomeniniai šeimos namai. Jais tapo 3 mokyklos (Adomynės, Antašavos, Rudilių). 

Čia teikiamos informavimo, konsultavimo paslaugos, psichosocialinė pagalba, šeimos įgūdžių 

ugdymo bei sociokultūrinės paslaugos, organizuojami pozityvios tėvystės mokymai. Projekto metu 

bus užtikrinamas projekto veiklų dalyvių, neturinčių galimybių pasinaudoti viešuoju ar privačiu 

transportu, pavėžėjimas bei pagal poreikį teikiama veiklose dalyvaujančių asmenų vaikų priežiūros 

paslauga. Projekto metu kompleksinės paslaugos bus suteiktos daugiau kaip 900 asmenų. 

 Baigtas įgyvendinti ES, valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamo 

projekto „Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, 

užimtumui“ įgyvendinimas. Projekto įgyvendinimo metu sutvarkyta teritorija prie Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros centro, dešinysis Kupos upės šlaitas, įrengti ir atnaujinti Kupos upės slėnio 

parko teritorijoje esantys pėsčiųjų takai,  atnaujinta sporto aikštelė, esanti Kupos upės slėnio parko 

teritorijoje,  įrengta vaikų žaidimo aikštelė šalia Šimtmečio g. 2 ir mokyklos „Varpelis“, įrengti lauko 

treniruokliai Kupos upės slėnio parko teritorijoje. 

 Tęsiamas ES, valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto 

„Kupiškio rajono Kreipšių kaimo Vėželių gatvės (6v14) ir Skapiškio miestelio Trumposios gatvės 

(6v30) kapitalinis remontas“ įgyvendinimas. Baigta remontuoti Skapiškio miestelio Trumpoji gatvė 

(0,082 km), pradėtas Kreipšių kaimo Vėželių gatvės (0,395 km) remontas.  

 Įgyvendintas ES, valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas 

projektas „Kupiškio rajono Žaidelių kaimo apšvietimo inžinerinių tinklų plėtra“. Projekto 

įgyvendinimo metu buvo parengtas techninis projektas ir įrengti Žaidelių kaimo gatvių apšvietimo 

tinklai (pastatyti stulpai su atramomis, įrengti 33 šviestuvai, sukurta 990 m ilgio apšvietimo sistemos 

pajėgumų, įrengtas šviestuvų valdymo taškas). Bendra į projekto apimtį patenkančių šviestuvų galia 

sudaro 49,35 kW. 

 Toliau įgyvendinamas ES ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas 

„Sveikos gyvensenos skatinimas Kupiškio rajono savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu 

organizuojami informaciniai ir šviečiamieji renginiai, mokymai, seminarai, susiję su sveikatos 

išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencija bei kontrole, formuojamos sveikos gyvensenos vertybinės 

nuostatos, sveikatos raštingumo įgūdžiai. 

 2021 m. buvo rengiamos saulės elektrinės ant viešųjų pastatų stogų. Įrengus saulės 

elektrines ne tik sumažėja į aplinką išmetamų dujų (CO2) kiekis, bet ir taupomos lėšos, kurios gali 

būti panaudotos kitiems poreikiams. Projektai finansuojami  Klimato kaitos specialiosios programos 

ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. Saulės elektrinės buvo įrengtos ant Kupiškio mokyklos “Varpelis”, 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos, Kupiškio jaunimo centro pastatų stogų.  

 Tęsiamas ES ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto 

„Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono savivaldybėje”. Projekto tikslas – išsaugoti įvairaus 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

34 

lygmens kraštovaizdžio arealus (teritorijas) ir jų geoekologinį potencialą, užtikrinant tinkamą jų 

planavimą, naudojimą ir tvarkymą, pažeistų kraštovaizdžio teritorijų atkūrimą. Projekto 

įgyvendinimo metu numatoma likviduoti 31 kraštovaizdį darkantį bešeimininkį apleistą statinį.  

 Pratęstas projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų steigimas ir vaikų dienos 

centrų tinklo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje” įgyvendinimas. Projekto lėšomis buvo įsigytas ir 

remontuojamas gyvenamosios paskirties namas, kuriame bus įsteigti bendruomeniniai vaikų globos 

namai. Juose  bus sudarytos sąlygos gyventi 8 be tėvų globos likusiems vaikams. Taip pat bus  įkurti 

vaikų dienos centrai Šepetos ir Skapiškio gyvenvietėse. 

 

Viešosios infrastruktūros plėtros programa 

 

 Įgyvendinta Kupiškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa. 

 Plėtota Savivaldybės atliekų tvarkymo sistema. 

 Vykdyta želdinių priežiūra. 

 Užtikrintas komunalinio ūkio paslaugų teikimas.  

 Vykdoma rajono kelių ir gatvių priežiūra bei remontas. 

 Užtikrinamas rajono gatvių apšvietimas. 

 Įgyvendinami Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis finansuojami gatvių 

rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto projektai: 2021 m. atliktas šių gatvių remontas:  

Kupiškio seniūnijos Svidenių kaimo vietinės reikšmės kelio Nr. 1v103 

Paketurių k. (Bokšto g.–Svideniai); 

Šimonių seniūnijos vietinės reikšmės kelio Nr. 3v10 Adomynė–Kupiškio ir 

Rokiškio rajonų riba; 

Šimonių seniūnijos Adomynės kaimo Šlapių gatvės Nr. 3v29; 

Kupiškio rajono Juodpėnų kaimo Bokšto ir Parko gatvių. 

 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa 

 

 Gerinta socialinio būsto fizinė būklė. 

 Organizuotas socialinių paslaugų teikimas. Socialinės paslaugos teiktos šiose 

Savivaldybės biudžetinėse įstaigose:  

Kupiškio socialinių paslaugų centre;  

Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinyje Globos centre; 

Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinyje Krizių centre; 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namuose ir jo padaliniuose 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

35 

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose; 

Kupiškio socialinių paslaugų centro Stacionarių socialinių paslaugų padalinyje; 

Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinyje Savarankiško gyvenimo 

namuose; 

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos struktūriniuose padaliniuose – vaikų 

dienos centruose, esančiuose Šimonių mstl., Alizavos mstl., Skapiškio mstl., 

Šepetos k.; 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų padalinio Pagalbos šeimai 

centre. 

 Teikta socialinė parama šeimoms (asmenims), mokėtos šalpos išmokos, išmokos 

vaikams, kompensacijos ir pašalpos socialiai remtiniems ir kitiems asmenims. 

 Teikta socialinė parama mokiniams. 

 Kompensuotos važiavimo viešuoju transportu išlaidos. 

 Teikta pirminė teisinė pagalba mažas pajamas gaunantiems asmenims. 

 Organizuota visuomenės sveikatos biuro veikla: organizuotos sveikatinimo 

priemonės gyventojams; parengti pranešimai visuomenei sveikatos klausimais ir kt. 

 Teiktos pirminės asmens sveikatos priežiūros ir gydymo paslaugos. 

 Veikė  mobilus koronaviruso patikros punktas. 

 Teiktos teisėsaugos ir viešojo saugumo paslaugos. 

 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa 

 

 Organizuotas Kupiškio rajono savivaldybės tarybos darbas, Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos ir 6 seniūnijų, Tarybos bei Kontrolės ir audito tarnybos darbas. 

 Įgyvendinamos valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos. 

 Organizuotas Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ugniagesių komandos darbas. 

 Grąžinamos paskolos ir mokamos palūkanos. 

 Bendradarbiauta su miestais partneriais. 

 
SMULKIOJO VERSLO RĖMIMAS 

 

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos smulkiajam ir vidutiniam verslui remti 

skiriamos finansiškai padėti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams – labai mažoms, mažoms 

įmonėms ar vidutinėms įmonėms, verslininkams, atitinkantiems Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatymo nustatytas nuostatas ir sąlygas, taip pat fiziniams asmenims, 

dirbantiems pagal verslo liudijimus. Visi aukščiau išvardinti verslo subjektai savo veiklą turi būti 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

36 

įregistravę Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje ir atitikti Kupiškio rajono savivaldybės 

smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatus. 

Per 2021 metus buvo gauti 34 prašymai suteikti paramą verslui. Parama buvo suteikta 

28 verslo subjektams ir paskirstyta 22 000 eurų suma. Vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės 

smulkiojo verslo rėmimo nuostatais maksimali teikiama parama vienam gavėjui per metus negali būti 

didesnė kaip 2500 eurų. 

 
SOCIALINĖ PARAMA 

 

Socialinių išmokų ir kitos paramos mokėjimas iš valstybės biudžeto  

Išmokos pavadinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Gavėjų 

skaičius 

Išmokėta 

tūkst. Eur 

Gavėjų 

skaičius 

Išmokėta 

tūkst.  

Eur 

Gavėjų 

skaičius 

Išmokėta 

tūkst.  

Eur 

1. Išmokos vaikams 3052 2192,4 2914 3086,6 2789 2924,5 

2. Tikslinės kompensacijos 893 1331,7 750 1363,7 713 1334,5 

 

Išmokų vaikams bendras gavėjų skaičius, palyginti su 2020 metais, sumažėjo 125 

asmenimis  arba 4,3 proc. Tikslinių kompensacijų gavėjų skaičius palyginti su 2020 metais, sumažėjo 

4.9 proc. 

Socialinės paramos mokėjimas iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

Savivaldybės biudžetui  

Socialinės paramos 

pavadinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Išlaidos 
tūkst. Eur 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Išlaidos 
tūkst. Eur 

Vidutinis 

gavėjų 

skaičius 

Išlaidos 

tūkst. 

Eur 

1. Socialinė parama 

mokiniams: 
x 134,9 x 152,2  226,6 

1.1. nemokamas mokinių 

maitinimas 
435 100,5 573 116,9 668 192,9 

1.2. mokinio reikmenys 452 34,4 452 35,3 421 33,7 

2. Laidojimo pašalpa 311 94,5 352 109,8 323 103,6 

3. Kompensacija už palaikų 

pervežimą 
2 4,1 1 1,3 3 6,5 

4.  Kompensacijos 

nepriklausomybės gynėjams 
4 0,7 4 0,6 4 1,0 

 

Nemokamo maitinimo gavėjų skaičius, palyginti su 2020 metais, padidėjo 16,58 proc. 

Piniginės socialinės paramos ir kitų išmokų mokėjimas iš Savivaldybės biudžeto  

Socialinės paramos 

pavadinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Vidut. 
gavėjų sk. 

per metus 

Išlaidos 

tūkst. Eur 

Vidut. 
gavėjų sk. 

per metus 

Išlaidos 

tūkst. Eur 

Vidut. 
gavėjų sk. 

per metus 

Išlaidos 

tūkst. Eur 

1. Piniginė socialinė parama 
nepasiturintiems 

gyventojams: 

      

1.1. socialinė pašalpa 1050 619,9 961 479,7 965 687,5 

1.2. kompensacija už 962 110,04 859 62,2 1025 81,9 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

37 

centralizuotą būsto šildymą 

1.3. kompensacija už karštą 

vandenį 
474 7,3 351 4,3 291 2,5 

1.4. kompensacija už šaltą 

vandenį 
622 5,4 696 9,1 695 7,7 

1.5. kompensacija už kitą 

kurą 
534 60,3 567 46,3 629 52,3 

1.6. paimto kredito ir 

palūkanų apmokėjimas 
156 44,4 203 61,9 218 66,5 

2. Vienkartinė, tikslinė, 
sąlyginė ir periodinė pašalpa 

193 24,9 172 26,8 204 28,5 

3. Pagalbos pinigai 10 1,7 48 48,5 52 40,3 

 

Vienkartinė, tikslinė, sąlyginė ir periodinė pašalpa 2021 m. buvo skirta 210 asmenų ir 

jiems išmokėta 28,492 tūkst. Eur. Nuo 2021 m. sausio 1 d. dėl tikslinės pašalpos gimus vaikui skyrimo 

kreipėsi 35 asmenys, kuriems buvo išmokėta 6000 Eur. Ši socialinė išmoka mokama iš Savivaldybės 

biudžeto ir skiriama asmenims, gyvenantiems Kupiškio rajono savivaldybėje ir deklaravusiems 

gyvenamąją vietą ne trumpiau kaip 2 mėnesiai iki vaiko gimimo. 

Specialiųjų socialinių paslaugų skyrimas senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims 

Eil. 

Nr. 

Socialinės paslaugos  

pavadinimas 

2019 2020 2021 m. 

Gauta 
prašymų 

Skirta 
paslaugų 

Gauta 
prašymų 

Skirta 
paslaugų 

Gauta 
prašymų 

Skirta 
paslaugų 

1. Socialinė priežiūra 77 74 69 65 65 64 

2. Socialinė globa:       

2.1. dienos socialinė globa 18 18 24 24 11 11 

2.2. trumpalaikė socialinė 

globa institucijoje 

32 30 21 18 23 20 

2.3. ilgalaikė socialinė globa 

institucijoje 

46 44 32 30 53 53 

 Iš viso  173 166 146 137 152 148 
 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimo  

2021 m. pasiekti rezultatai 

Eil.  

Nr. 

Organizacijos, 
įgyvendinančios 

projektą, pavadinimas 

Skirta 

2019 

m. 

Skirta 

2020 

m. 

Skirta 

2021 

m. 

Iš jų 2021 m. Paslaugas 

gavusių 

asmenų  
skaičius 

Projekte 

dirbusių 

asmenų 
skaičius 

iš VB iš  

SB 

1. VšĮ LASS šiaurės rytų 

centras 

7000 8798,92 7 909 7 909  23 5 

2. Kupiškio rajono 
neįgaliųjų draugija 

11873 9053,08 10 440 10 440 6000 73 5 

3. Kupiškio krašto žmonių 

su negalia sąjunga 

13100 13948 12 435 6 435 - 46 4 

4. Lietuvos specialiosios 
kūrybos draugijos 

„Guboja“  Kupiškio 

skyrius 

2500 2800 2 554 2 554 - 22 1 

5. VšĮ Pagalbos ir 
informacijos šeimai 

tarnyba  

2000 2500 2 550 2 550 - 16 3 

Iš viso projektams finansuoti 36473 37100 35888 29888 6000   

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

38 

 
SVEIKATOS APSAUGA 

 

2021 m. sveikatos priežiūros sektoriaus įstaigoms kėlė didelių iššūkių. Didelis dėmesys 

buvo skiriamas COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos rajone suvaldymui. 

Pandemijos suvaldymas lėmė teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų, prevencinių programų apimčių 

sumažėjimą.  

Galiojo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ paskelbta valstybės lygio ekstremalioji 

situacija visoje šalyje dėl naujojo koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės. 

Buvo užtikrinamas tinkamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų įgyvendinimas 

Kupiškio rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir ūkio subjektuose. 

Susidurta su Kupiškio rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir ūkio subjektų paslaugų ir 

veiklos užtikrinimo sunkumais organizuojant veiklos funkcijų tęstinumą ir valdant COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) protrūkius. Sunkumų kėlė žmogiškųjų resursų trūkumas ir darbo 

perorganizavimas. 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros 

centras 2021 m. organizavo asmenų, kuriems įtariama COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) 

mėginių paėmimą ir jų pristatymą laboratorijoms. Siekiant užtikrinti nenutrūkstamą pandemijos 

valdymo procesą ir siekiant operatyviai mažinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejų 

plitimą buvo užtikrinama tyrimų ėminių atlikimo galimybė mobiliojo punkto darbą organizuojant 

šventinėmis dienomis. Vykdytas sklandus profilaktinis Kupiškio rajono savivaldybei pavaldžių 

įstaigų ir ūkio subjektų testavimas siekiant užkirsti kelią ligos atvejų plitimui ir COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) židinių susidarymui įstaigose. 

2021 m. atidarytas 2-asis mobilusis COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) ėminių 

paėmimo punktas. Suformuota 2-oji komanda užtikrino ženkliai išaugusio besitiriančiųjų srauto 

aptarnavimą ir sklandų tyrimų ėminių paruošimą bei pateikimą laboratorijoms.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais buvo užtikrinamas pirminių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų namuose COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) sergantiems 

asmenims teikimas pasitelkiant viešosios įstaigos Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centro suformuotas mobiliąsias komandas. Vykdant Lietuvos Respublikoje 

aptinkamų pavojingų SARS-COV-2 viruso mutacijos nustatymą ir epidemiologinę kontrolę, iš 

mobiliojo punkto specialistų suformuota komanda, vykdanti ėminių paėmimą, vykdė COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkio vietoje, kurioje nustatytas E484K ar L452R viruso variantas 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

39 

arba pavojinga SARS-CoV-2 viruso atmaina operatyvaus išplėstinio židinio, organizuotos struktūros 

(darbovietės, ugdymo institucijos, namų ūkių, masinio renginio, pan.), geografinio regiono masinio 

PGR tyrimo organizavimą. 

Užtikrintas Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje esančių stacionarių socialinės 

globos įstaigų gyventojų, sergančių lengva ar vidutine COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

forma, šeimos medicinos paslaugas teikiančio gydytojo ir slaugytojo konsultacijų teikimas pagal 

sudarytą paciento gydymo ir stebėsenos planą, sunkia ar kritiškai sunkia COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) formomis sergančių gyventojų šeimos medicinos paslaugas teikiančiojo 

gydytojo siuntimu organizuotas hospitalizavimas į savivaldybės teritorijoje esančią rajono ar 

pagrindinę asmens sveikatos priežiūros įstaigą ar organizuojančią asmens sveikatos priežiūros įstaigą. 

Didelis dėmesys skirtas gyventojų vakcinacijos proceso organizavimui Kupiškio rajono 

savivaldybės teritorijoje. Viešoji įstaiga Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centras paskirtas vakcinavimą dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

organizuojančia asmens sveikatos priežiūros įstaiga. Vakcinacijos ir testavimo procesas 

Savivaldybėje vykdytas sklandžiai, gyventojai turėjo galimybę skiepytis visomis Lietuvos 

Respublikoje patvirtintomis vakcinomis. Organizuotos išvažiuojamosios vakcinavimo akcijos rajono 

teritorijose. 2021 m. gruodžio 30 d. duomenimis Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų 

vakcinacijos rodiklis pasiekė 75,1 proc. Stengtasi testuoti kuo didesnį asmenų skaičių siekiant 

sumažinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimą.  

Siekiant didinti gyventojų gerovę ir socialinę aprėptį bei plėtoti ir vykdyti tikslines 

priemones, skirtas visuomenės sveikatai stiprinti ir ligų prevencijai, užtikrinti sveikatos priežiūrą 

krizių ir ekstremalių situacijų atvejais, parengtas naujas Pasirengimo gripo pandemijai planas 

(priemonių planas) Kupiškio rajono savivaldybėje. Įgyvendinus plano siekius bus užtikrintas 

tarpžinybinis koordinuotas pasirengimas gripo pandemijai, valstybės valdymo ir savivaldybės 

institucijų, įstaigų ir įmonių veiklos tęstinumas ir funkcijų atlikimas, viešasis saugumas ir būtinųjų 

visuomenės poreikių tenkinimas gripo pandemijos metu, sustiprinta gripo ir ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų infekcijų epidemiologinė priežiūra Kupiškio rajono savivaldybėje, sumažintas gripo 

pandemijos neigiamas poveikis visuomenės sveikatai (atsižvelgus į nacionaliniu lygiu priimtus 

sprendimus ir rekomendacijas kilus pirmajai gripo pandemijos bangai, galėtų būti naudojamas 

antivirusinių vaistų rezervas, o per antrąją pandemijos bangą – vakcina nuo pandeminio gripo) ir 

sumažinti gripo pandemijos sukelti socialiniai ir ekonominiai nuostoliai Kupiškio rajono 

savivaldybėje. 

Kupiškio rajono savivaldybė dėjo dideles pastangas dėl medicinos personalo 

aprūpinimo apsaugos priemonėmis – jos buvo perkamos, buvo kreiptasi į Sveikatos apsaugos 

ministeriją dėl priemonių ir valstybės rezervo skyrimo.  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2021 metų veiklos ataskaita 

40 

Savivaldybės administracija asmenines apsaugos priemones teikė ne tik sveikatos 

priežiūros įstaigoms, bet ir kitoms įstaigoms, kurios neturėjo galimybės dirbti nuotoliniu būdu, vykdė 

svarbias funkcijas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Panevėžio PGV Kupiškio priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai, Kupiškio rajono 

savivaldybės priešgaisrinei tarnybai, Panevėžio apskrities VPK Kupiškio rajono policijos 

komisariatui, Kupiškio socialinių paslaugų centrui, Kupiškio socialinės globos namams, UAB 

„Kupiškio autobusų parkas“, UAB „Kupiškio vandenys“, UAB „Kupiškio komunalininkas“, 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namams, Kupiškio rajono viešajai bibliotekai, rajono 

švietimo įstaigoms. 

Siekiant rajono teritorijoje užtikrinti tinkamą COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

protrūkių plitimo valdymą Teisės skyriaus specialistai ir seniūnijų seniūnai 2021 m. vykdė Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo sprendimais pavestus asmenų, kuriems skirta izoliacija, kontrolės, karantino sąlygų 

laikymosi ir ekstremaliosios situacijos metu taikomų apribojimų laikymosi kontrolės patikrinimus.  

 
ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

2021 metais organizuoti konkursai:  

VšĮ Kupiškio ligoninės direktoriaus pareigoms eiti – 1 (įvyko); 

VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

direktoriaus pareigoms eiti – 1 (įvyko);  

Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelio-darželio direktoriaus pareigoms eiti –1 (įvyko);  

Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktoriaus pareigoms eiti – 1 (įvyko);  

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus pareigoms eiti – 1 (įvyko);  

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus pareigoms eiti – 1 (įvyko);  

Kupiškio meno mokyklos direktoriaus pareigoms eiti – 1 (įvyko).   

Nauji vadovai: 

Julius Panka – VšĮ Kupiškio ligoninės direktorius;  

Raimundas Martinėlis – VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centro direktorius; 

Marija Morokūnienė – Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelio-darželio direktorė;  

Danguolė Koženiauskienė – Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktorė;  

Laima Kilkuvienė – Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos direktorė;  

Ingrida Tuskienė – Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro direktorė;  

Daiva Šakickienė – Kupiškio meno mokyklos direktorė.  

________________________ 


